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 آزادی فضای مجازی؟ شاید بزودی!
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 فشار ناترازی انرژی بخش
 تولید خراسان رضوی

گزارش

بودجه فرهنگی را می گیرند اما؛

اهداف بودجه فرهنگی
 را فراموش می کنند

این روزها در مجلس درباره 
می شود؛  زیاد صحبت  بودجه 
کمیسیون  از  عضوی  حتی 
فرهنگی مجلس به نکته 
قابل تأملی اشاره می کند 
که در وهله اول مجموعه ها 
انتظارات شان در ایام بودجه به 

کمیسیون ارائه بدهند و نکته مهمتر فراموش نکنند قرار بود 
با این بودجه چه کار کنند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از تسنیم، چندی پیش رئیس جمهور کشورمان 

5بخش اول لایحه بودجه ...

گزارش

 آنچه بحران اصلی است 
اکنون مساله گاز و عدم 
سرمایه گذاری و استفاده از 
فرصت برجام برای قرارداد 
توسعه میادین گازی ایران بوده 
و در نتیجه همین روند، اکنون 
نه تنها رویای هاب برق منطقه 
شدن از بین رفته بلکه صادرات 

برق نیز به هیچ بدل شده و حتی دولت برای اینکه سلامت 
نصفه و نیمه شهروندان را تامین کند به قطع برق رو آورده 

است .  ..

پیش نمایش بحران انرژی در ایران؛

از رویای صادرات تا جیره بندی 
برق

4

لایحه »حمایت از زنان« همچنان در گیر و دار تصویب است؛

قربانیان اصلی خشونت های خانگی

چرا منطقه خاکستری؟
بالا بودن سطح ریسک، هزینه های 
اقتصادی، تلفات انسانی، محدودیت 
های ناشی از قوانین بین المللی در 
برخوردهای مستقیم نظامی و علاقمندی 
به دوری از انتقاد و دخالت دولت های 
جامعه ملل موجب شده است تا از 
سال 2009 به این سو مفهوم جدیدی 
در دنیای درگیری های سخت و شیوه 
های آن مورد بهره برداری قرار گیرد؛ این 

مفهوم را »منطقه خاکستری« نامیده اند.
محققان نظامی مفهوم منطقه 
خاکستری را مفهومی نوپدید در این 
عرصه نمی دانند بلکه ریشه های 
تاریخی آن را تا قرون شانزدهم و هفدهم 
میلادی، یعنی تلاش های اسپانیا برای 
ترور ملکه بریتانیا و اخلال در سیادت 
دریایی بریتانیا توسط دزدان دریایی 
مورد حمایت پادشاه اسپانیا یا دسیسه 
های کاردینال ریشلیو برای تضعیف 
قدرت هابسبورگ در طول جنگ سی 

ساله نیز جست وجو کرده اند.
با این حال آن چه در سیر تاریخی 
شکل گیری مفهوم منطقه خاکستری 
بیش از همه خودنمایی می کند استفاده 
از نیروهای نیابتی، توسل به اقدامات 
ترکیبی و مهم تر از همه بهره گیری 
از عنصر ابهام در مقابله طرفین درگیر 
است. رابرت ورک، معاون وقت وزیر 
دفاع ایالات متحده، در کنفرانسی که 
در آوریل 2015 در کالج جنگ ارتش 
ایالات متحده برگزار شد، به حاضران 

گفت که دشمنان آمریکا به طور 
غیرمستقیم برتری نظامی ایالات متحده 
را با استفاده از ترکیب عواملی نظیر شبه 
نظامیان، فریب و نفوذ به چالش می 
کشند و انکار مستمر برای شناسایی این 
رویکردها بسیار دشوار است و در آنچه 
برخی افراد آن را »منطقه خاکستری« 

می نامند، عمل می کنند.....

بررسی ارتقای سطح نزاع بین ایران و اسرائیل

جنگ در منطقه خاکستری

ادامه در صفحه 3

خبر

هجدهمین جشنواره هنرهای 
شهری مشهد برگزار می شود

هنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد از برگزاری هجدهمین 
هنرهای  جشنواره  دوره 
شهری در آستانه بهار 1۴0۴ 
و همزمان با ماه مبارک رمضان 

خبر داد.
محمد اسکندر نژاد، در 
جشنواره  تبیین  نشست 

هنرهای شهری مشهد 1۴0۴، درخصوص تمرکز بر 
مشارکت شهروندان و تنوع قالب های هنری، عنوان کرد: ...
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اینترنت،  مسدودسازی  دوره  اولین 
دست کم به طور جدی و سراسری در زمان 
محمود احمدی نژاد شروع شد. همان زمانی 
که استفاده از اینترنت از طریق کامپیوترهای 
خانگی، کم کم فراگیر شده بود و دولت نهم 

را به تکاپوی محدود کردن آن واداشت.
نیلوفر مولایی: »موضع رسمی وزارت 
ارتباطات این است که محدودیت های 
فیلترینگ باید برداشته شود و گشایش اتفاق 
بیفتد. ما در لایه های فنی گزارش های دقیقی 
تهیه کرده ایم و در اختیار دولت قرار داده ایم. 
از اینجا به بعد، در دست رئیس جمهور است 
و ایشان موضوع را به جد دنبال می کند.« 
این بخشی از جملات علیرضا عبداللهی نژاد، 
رئیس مرکز روابط  عمومی وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، در نشست ویژه کارزارهای 
رفع فیلترینگ است و به نوعی مواضع رسمی 
وزارت ارتباطات درباره رفع محدودیت های 

فضای مجازی است. 
برخی تحلیل ها بر این است که وزارت 
ارتباطات با این مواضعی که اتخاذ کرده 
به نوعی از این ماجرا رفع تکلیف کند اما 
خبرهایی که در چند روز گذشته از گوشه 
و کنار دنیای سیاست به گوش می رسد، 
حکایت از آن دارد که شمارش معکوس 
برای برداشته شدن فیلترینگ از سوی دولت 
فعال شده است. چنانچه علی ربیعی، دستیار 
اجتماعی رئیس جمهور در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »به رغم مقاومت های زیاد با 
توافق سازی، قدم های موثری نیز در رفع 
فیلترینگ برداشته شده است که به زودی 

شاهد آن خواهیم بود.«
مخالفت اعضای شورایعالی فضای 

مجازی با فیلترینگ؟
اما با وجود تلاش های دولت چهاردهم 
برای رفع فیلترینگ، سهم آنان در میان 
2۸ نفر اعضای شورای عالی فضای مجازی، 
فقط ۸ رأی است؛ مسعود پزشکیان )رئیس 
جمهور(، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزیر علوم و 
تحقیقات و فناوری، وزیر آموزش و پرورش، 
وزیر اطلاعات ، وزیر دفاع  و معاون علمی و 

فناوری رئیس جمهور. 
با این حال برخی از چهره های مهم 
سیاسی مانند علی لاریجانی و برخی از 
اعضای شورای عالی فضای مجازی چون 
محمد سرافراز و عزت الله ضرغامی هم علاوه 
بر مخالفت با فیلترینگ ، از پیدا شدن راه حل 
در این شورا برای رفع فیلترینگ خبر دادند 
و به نظر می رسد چهره های چون ضرغامی و 
سرافراز در بزنگاه های رأی گیری برای رفع 

فیلترینگ می توانند به کمک دولت بیایند. 
 علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس 
شورای اسلامی که در گفت وگویی که در 
چند روز گذشته با خبرگزاری خبرآنلاین 
داشته، از دیدارش با دبیر شورایعالی فضای 
مجازی روایت کرد و گفت: »مشکل عمده ای 
که متدینین در مورد فیلترینگ دارند این 
است که تصاویر مستهجن در فضای مجازی 
وجود دارد. ایشان)دبیر شورای عالی فضای 
مجازی( گفت راه حل هایی است. به هرحال 
عقاید مختلفی وجود دارد. مهم این است که 

از فضای مجازی درست استفاده شود.«
خبرگزاری  به  همچنین  لاریجانی 
خبرآنلاین گفت که؛ »دبیر شورای عالی 
فضای مجازی راه حل هایی داشت و گفت 
دولت تصمیم می گیرد که هم نگرانی 
متدینین رفع شود و هم فضا باز شود تا 

راحت بتوان کسب و کار را راه انداخت.«
محمد سرافراز، عضو شورای عالی فضای 
مجازی هم که از مخالفان فیلترینگ است، 
به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: »ذهن و 
فکر مسئولین ما این است که فیلترینگ 
اینترنت موجود را برطرف کنیم یا نه. یک 
عده ای محکم ایستاده اند که نه آقا! باید 

فیلترینگ را محکم ادامه اش بدهیم و اصلا 
نباید دست بزنیم و در مقابل عده زیادی 
از مردم و عده ای از آدم های دلسوز دیگر و 
صاحب نظران می گویند فیلترینگ را بردارید. 
یعنی این فیلترینگ نه تنها باعث نشد 
آن شبکه های اجتماعی که می خواستند 
ببندند، بسته شوند، بلکه بعد از یک دوره ای 
مخاطبان شان خیلی هم بیشتر شده و فقط 
هزینه های جاری مردم را دو برابر کرده 

است.«
عزت الله ضرغامی، رئیس اسبق سازمان 
صدا و سیما و عضو شورای عالی فضای 
مجازی که از فعالان جدی در پلتفرم های 
تلگرام، اینستاگرام و توئیتر است در چند 
روزگذشته با انتقاد از کاسبی فیلترشکن ها 
بیان کرد: »من چون عضو شورای عالی 
فضای مجازی هستم نظراتم را کاملا صریح و 
روشن در جلسات مطرح می کنم که معمولا 
هم اثرگذار است. امروز دیگر فیلتری وجود 
ندارد فقط گرفتار فیلترشکن هایی هستیم 

که یک کاسبی جدی را به راه انداخته اند.«
ضرغامی که با رادیو تهران گفت وگو 
می کرد، زمانی که مجری از او پرسید که 
آیا وضعیت در این زمینه تغییر خواهد کرد 
گفت: »اتفاقات در مملکت حتما با مطالبات 
به حقی که مردم دارند به موقع و به درستی 

انجام خواهد شد.«
متولی فیلترینگ کیست؟

از سوی دیگر، با توجه به آنکه فیلترینگ 
یکی از مهم ترین شعارهای مسعود پزشکیان 
در ایام انتخابات بود، برخی توقعات و 
انتظارات از رئیس دولت چهاردهم این بود 
که او پس از رسیدن به کرسی قوه مجریه 
با زدن یک دکمه می تواند به مسدودسازی ها 

پایان دهد.
اما آیا این رئیس دولت است که بتواند 
فضای مجازی را فیلتر و یا رفع فیلتر کند؟ 
برای یافتن پاسخ به این سوال، نگاهی 
اجمالی انداخته ایم به آنچه تحت عنوان 
فیلترینگ و ممنوعیت های فضای مجازی و 
محدودیت ارتباطات بین مردم در طی این 

سال ها اتفاق افتاده است. 
کارگروهی که دستور فیلترینگ 

می دهد
اینترنت،  مسدودسازی  دوره  اولین 
دست کم به طور جدی و سراسری در زمان 
محمود احمدی نژاد شروع شد. همان زمانی 
که استفاده از اینترنت از طریق کامپیوترهای 
خانگی، کم کم فراگیر شده بود و دولت نهم 
را به تکاپوی محدود کردن آن واداشت. 
نشانه های این مسئله از سال 1۳۸۷ آغاز 
شد و فیلترینگ در حالی صورت گرفت که 
شرایط کشور آرام بود و بحرانی برای بهانه 

فیتلرشدن تا آن لحظه وجود نداشت.

کمی بعد همزمان با اعتراضات بعد 
از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ 
فیلترینگ به اوج رسید و در حالی که 
دسترسی به فیلترشکن ها مانند امروز 
فراگیر نبود، پلتفرم هایی مانند فیسبوک و 
توئیتر)ایکس( دیگر در دسترس بسیاری 
از مردم نبود. بررسی ها نشان می دهد 
که فیلترینگ توئیتر و فیسبوک توسط 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه انجام شده 
است. آن زمان حتی دسترسی به سرویس 
پیامکی خطوط ارتباطی تلفن همراه نیز 
از روز قبل از برگزاری انتخابات قطع شد 
و چندین هفته طول کشید. خود خطوط 
تلفن همراه نیز در هنگام اعتراضات بارها 
قطع شد و مسدودسازی شبکه های مجازی 
روند سریع تری به خود گرفت. یاهو مسنجر، 
جی تاک و وردپرس از جمله قربانیان بودند 
که جی تاک و وردپرس بعدها رفع فیلتر 

شدند. 
کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه در سال 
۸۸ در پی تصویب قانون جرایم رایانه ای در 
مجلس شورای اسلامی و تأیید آن توسط 
شورای نگهبان، بنیان گذاری شد و مسئولیت 
نظارت بر فضای مجازی و پالایش تارنماهای 
حاوی محتوای مجرمانه و رسیدگی به 
شکایات مردمی را به عهده دارد. دادستان 
کل کشور )رئیس کارگروه(، وزیر ارتباطات 
یا نماینده وی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
یا نماینده وی، وزیر علوم یا نماینده وی، 
وزیر آموزش و پرورش یا نماینده وی، وزیر 
دادگستری یا نماینده وی، وزیر اطلاعات یا 
نماینده وی، رئیس سازمان صدا و سیما یا 
نماینده وی، فرمانده کل انتظامی، یک نفر 
خبره در فناوری اطلاعات و ارتباطات به 
انتخاب کمیسیون صنایع و معادن مجلس، 
یک نفر از نمایندگان عضو کمیسیون قضائی 
و حقوقی به انتخاب این کمیسیون به تأیید 
و رئیس سازمان تبلیغات اسلامی اعضای این 

کارگروه را تشکیل می دهند. 
همچنین یوتیوب هم از دیگر پلتفرم هایی 
که در ایران به صورت دوره ای فیلتر می شد 
اما در سال 1۳۸۸ هم این پلتفرم با دستور 
قوه قضائیه به دلیل پخش فیلم های نامناسب 
و مستجهن برای همیشه فیلتر شد. هر چند 
که در سال های اخیر زمزمه شده بود که 
یوتیوب برای دانشجویان رفع فیلتر خواهد 
شد اما این اتفاق رخ نداد و هنوز برای 
استفاده از این پلتفرم باید از فیلترشکن 

استفاده شود. 
از سوی دیگر، نکته قابل توجه در سال 
۸۸ این بود که نه تنها اینترنت با اختلال و 
محدودیت شدید مواجه شد و موج فیلترینگ 
دسترسی به شبکه های مجازی را قطع کرد، 
و نه تنها آنتن دهی موبایل ها با مشکلات 

جدی مواجه شد و در مواقع زیادی به طور 
کلی قطع می شد، بلکه سیاست فیلترینگ بر 
روی پیامک ها یا همان اس ام اس های تلفن 
همراه اعمال شد و پیام های حاوی برخی 
کلمه ها و عبارات ارسال نمی شدند یا در 
ظاهر ارسال می شدند، اما هرگز به مقصد 

نمی رسیدند.
روحانی دستور فیلترینگ نداد اما...

اگر چه دولت روحانی با شعار اینترنت 
باز و افزایش پهنای باند روی کار آمد و در 
زمان او اینترنت در ایران توسعه قابل توجهی 
یافت و همزمان با گسترده تر شدن استفاده 
از پلتفرم های به روز، در ایران نیز تحولی در 
استفاده از فضای مجازی برای مردم ایجاد 
شد. هر چند که روحانی را باید از مخالفان 
جدی فیلترینگ دانست و حتی در سال 
92 نیز شعار می داد: »فضا باز شود، به ضرر 
کسی نخواهد بود؛ فضای دانشگاه، فضای 
شهر، فضای کشور، فضای رسانه مجازی و 
فضای اینترنت را آن قدر امنیتی نکنیم.« و  
یک بار هم در دولت دوازدهم با لحنی محکم 
وعده داده بود که دست او و دولتمردانش به 
ویژه محمد جواد آذری جهرمی، وزیر جوان 
ارتباطات روی دکمه فیلترینگ نمی رود، اما 

باز هم داستان فیلترینگ ادامه داشت.
مهم ترین پلتفرمی که در دولت های 
روحانی فیلتر شد، تلگرام است. تلگرامی که 
به خاطر سرعت بالا و گردش آزاد اطلاعات و 
سهولت استفاده از آن، مورد علاقه مردم قرار 
گرفت و مورد غضب مخالفان. این اپلیکیشن 
ابتدا در اعتراضات دی ماه سال 9۶، بدون 
دخالت دولت دوازدهم فیلتر شد و کمی بعد 

از آن رفع فیلتر شد.
روحانی در 1۴ فروردین سال 9۷ در 
واکنش به فیلترینگ گفته بود: »کام مردم 
را با اینگونه حرف ها تلخ نکنید، در فضای 
بحران بیکاری تیشه به ریشه اشتغال نزنید.« 
اما علی رغم اظهارات و وعده صریح رئیس 
جمهور وقت، در اردیبهشت سال 9۷، با 
دستور بیژن قاسم زاده، قاضی و بازپرس 
سابق دادسرای فرهنگ و رسانه ایران مهر 

فیلترینگ بر تلگرام زده شد. 
البته که مدتی بعد قاسم زاده بازداشت شد 
و نهایتا »به جرم تاثیر دادن نفوذ افراد و 
همچنین دریافت رشوه به انفصال دائم از 
خدمات دولتی و 10 سال حبس تعزیری 
و ضبط مال ناشی از ارتشا و جزای نقدی 
محکوم شد« و سال 1۴00 اعلام شد پرونده 
همچنان در جریان اعاده دادرسی قرار دارد. 
سیگنال، وایبر، لاین و تانگو هم از دیگر 
پلتفرم هایی بودند که در دوران دولت 
روحانی روحانی مهر فیلترینگ بر آنان زده 
شد. عبدالصمد خرم آبادی، دبیر کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه در دی ماه 

سال 92 گفته بود: »فیلتر شدن نرم افزارهای 
خارجی مشابه WE chat هم در دستور 
کار کارگروه است. فیلتر شدن نرم افزارهای 
 Tango ، viber Coco ،Whats  (
app ( تانگو، وایبر، واتس آپ و کوکو در 
دستور کارگروه بوده و هنوز هم از دستور 

خارج نشده اند.«
اپلیکیشن سیگنال  فیلتر شدن  ماجرای 
به سال 95 برمی گردد؛ که خرم آبادی در 
آن سال، در نامه ای به شرکت  ارتباطات 
زیرساخت دستور فیلتر چندین اپلیکیشن 
پیام رسان را داده بود که سیگنال نیز یکی 

از همین پیام رسان ها بوده است.
چه کسی دستور فیلترینگ 

اینستاگرام را داد؟
هنوز حرف های ابراهیم رئیسی در 
از  که   1۴00 انتخاباتی  مناظره های 
فیلترینگ انتقاد می کرد و می گفت: »خود 
من در فضای مجازی هستم و دو میلیون 
فالوور دارم و خیلی از مسائل از این طریق به 
من می رسد«، از یادها نرفته بود و انتظارها 
بر گشایش مسدودیت تلگرام بود که در 
جریان اعتراضات سراسری 1۴01، واتس آپ 
و اینستاگرام و چند پلتفرم و وبسایت دیگر 
از دسترس آزاد کاربران خارج شد. کار البته 
به گرفتن چند قربانی جدید محدود نشد و 
محدودیت ها در آن سال به اختلال شدید 
اینترنت، قطعی های مکرر و تبدیل شدن 
اینترنت به یک بازیچه رسید؛ بازیچه ای که 
بالا و پایین کردن آن معیشت چند میلیون 
نفر را به مخاطره انداخت و حتی به سمت 

ایجاد اینترنت طبقاتی رفت. 
اما عیسی زارع پور که سکانداری وزارت 
ارتباطات را در اختیار داشت، بارها از ارائه 
پاسخ صریح و روشن درباره فیلترینگ و رفع 
آن فرار کرده و به گفتن جمله »فیلترینگ 
در حوزه اختیارات وزارت ارتباطات نیست« 
بسنده کرد. او همچنین بارها از افزایش 
سرعت اینترنت گفته بود در حالی که در 
عمل سرعت آن هر روز کاهش پیدا می کرد. 
زارع پور همچنین در سال 1۴01، متولی 
دستور فیلترینگ اینستاگرام را شورایعالی 
امنیت ملی خوانده و گفته بود: »مصوبه 
فیلتر شدن اینستاگرام و تلگرام ربطی به 
وزارت ارتباطات یا حتی دولت ندارد این 
تصمیمی است که در دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی با حضور سران سه قوه گرفته 

شده است.«
پدافند  سردار جلالی، رئیس سازمان 
غیرعامل درباره فیلترینگ اینستاگرام در 
سال 1۴01 گفته بود که در این مدت 
دو جلسه شورای عالی فضای مجازی و 
احتمالا جلساتی از سوی کمیته تشخیص 
برگزار  مصادیق مجرمانه در فضای مجازی 
شده است اما همچنان این دو پلتفرم بر 
ملی کشور  امنیت  اساس حکم شورای 

هستند. فیلتر 
حال با توجه به آنکه در پی هر رخداد 
اجتماعی و هر بار به بهانه ای، شبکه های 
مجازی به دستور نهادهای مختلفی چون قوه 
قضائیه، کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه و 
یا شورایعالی امنیت ملی کشور فیلتر شوند و 
اینترنت بدتر و بدتر شود و همچنین دولت 
و وزارت ارتباطات اختیار و رأی کافی برای 
رفع محدودیت ها ندارد، این سوال مطرح 
می شود که چرا روسای جمهور در شعارهای 
انتخاباتی شان وعده اینترنت آزاد و توسعه 
فضای مجازی را می دهند؟ البته شاید سوال 
مهمتر این باشد که چرا با وجود شورای عالی 
فضای مجازی، اختیارات فیلترینگ فقط به 
این شورا سپرده نمی شود تا برای آزادسازی 
آن، پیگیری ها و کارها راحت تر انجام شود؟ 
و مهمتر اینکه اساسا کلید فیلترینگ و رفع 
فیلترینگ بالاخره در دست کدام نهاد و شورا 

است؟

 آزادی فضای مجازی؟ شاید بزودی!
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رامین فرهودی زرنق

چرا منطقه خاکستری؟
بالا بودن سطح ریسک، هزینه های اقتصادی، 
تلفات انسانی، محدودیت های ناشی از قوانین 
بین المللی در برخوردهای مستقیم نظامی و 
علاقمندی به دوری از انتقاد و دخالت دولت 
های جامعه ملل موجب شده است تا از سال 
2009 به این سو مفهوم جدیدی در دنیای 
درگیری های سخت و شیوه های آن مورد 
بهره برداری قرار گیرد؛ این مفهوم را »منطقه 

خاکستری« نامیده اند.
منطقه خاکستری  مفهوم  نظامی  محققان 
را مفهومی نوپدید در این عرصه نمی 
دانند بلکه ریشه های تاریخی آن را تا 
قرون شانزدهم و هفدهم میلادی، یعنی 
تلاش های اسپانیا برای ترور ملکه بریتانیا 
و اخلال در سیادت دریایی بریتانیا توسط 
دزدان دریایی مورد حمایت پادشاه اسپانیا یا 
دسیسه های کاردینال ریشلیو برای تضعیف 
قدرت هابسبورگ در طول جنگ سی ساله 

نیز جست وجو کرده اند.
با این حال آن چه در سیر تاریخی شکل 
گیری مفهوم منطقه خاکستری بیش از همه 
خودنمایی می کند استفاده از نیروهای نیابتی، 
توسل به اقدامات ترکیبی و مهم تر از همه بهره 
گیری از عنصر ابهام در مقابله طرفین درگیر 
است. رابرت ورک، معاون وقت وزیر دفاع ایالات 
متحده، در کنفرانسی که در آوریل 2015 در 
کالج جنگ ارتش ایالات متحده برگزار شد، 
به حاضران گفت که دشمنان آمریکا به طور 
غیرمستقیم برتری نظامی ایالات متحده را با 
استفاده از ترکیب عواملی نظیر شبه نظامیان، 
فریب و نفوذ به چالش می کشند و انکار مستمر 
برای شناسایی این رویکردها بسیار دشوار است 
و در آنچه برخی افراد آن را »منطقه خاکستری« 

می نامند، عمل می کنند.
برخی مانند لارنس فریدمن اصطلاحات 
مربوط به جنگ منطقه خاکستری را ناشی از 
رویدادهای اخیر جهان از جمله الحاق کریمه 
به روسیه در سال 201۴ و متعاقب آن تحریک 
شورش های جدایی طلب در شرق اوکراین 
از سوی مسکو می داند و آفشون استوار نیز 
استفاده ایران از نیروهای متحد )به ویژه گروه 
شیعه حزب الله لبنان( با کمک نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جنوب غربی 
آسیا را باعث شکل گیری چنین مفهوم جدیدی 

می داند.

اختلافات ایران و اسرائیل
اختلافات شدید ایران و اسرائیل بر سر مسائل 
منطقه ای نظیر مسئله فلسطین، انرژی هسته 
ای، برنامه موشکی ایران، حمایت از گروه های 
مقاومت در فلسطین اشغالی و لبنان، استقرار 
ایران در سوریه و عراق موجب شده است تا 
این دو واحد سیاسی در غرب آسیا به تقابلی 
چندین ده ساله علیه یکدیگر دست بزنند و 
منافع یکدیگر را مورد تهدید و حمله قرار دهند.

آزمایش های موشکی ایران و بازسازی حمله 
به مراکز حساس در اسرائیل نظیر نیروگاه اتمی 
دیمونا نگرانی های فزاینده ای برای اسرائیلی ها 
در بر داشته است اما به نظر می رسد انجام چنین 
رزمایش هایی تنها جنبه روانی علیه دشمن را 
پیگیری می کند و عملا کارکرد عملیاتی به 
دلایل اجتماعی و انسانی در جغرافیای کوچک 
اراضی اشغالی فلسطین را نخواهد داشت. ارتش 
و دولت اسرائیل نیز تلاش دارد تا با نشان دادن 
حسن نیت خود به شهروندان ایرانی افکار 
عمومی داخل ایران را به نفع خود همراه کند، 
پس بعید به نظر می رسد که این دولت نیز به 
فکر استفاده از بمب اتم علیه مراکز شهری و در 

کل جغرافیای ایران باشد. 
دلیل دوم اجتناب اسرائیل از استفاده بمب 
اتم علیه ایران ممانعت از ضریب دادن به شکل 
گیری اجماع نظر ملی در نابودی اسرائیل و 
گسترده تر شدن جنگ با شرکای جدید علیه 
آن است. اما نگرانی های اسرائیل از فعالیت برنامه 
موشکی ایران بیراه نیست. توجه به محدودیت 
های عملیاتی دوربرد در خاک اسرائیل، ایرانی 
ها را بر آن داشته تا با توسعه برنامه موشکی و 
بومی خود امکان هدف قرار دادن اهداف سلولی 
و جزء در خاک دشمن را داشته باشند. ایران با 
برنامه موشکی خود می کوشد تا با حفظ سطح 

منازعه در زیر خط جنگ به عنوان محور منطقه 
خاکستری، بیشترین صدمات را به زیر ساخت 
های حیاتی و اقتصادی اسرائیل وارد کند. 
اسرائیلی ها نیز اکنون با درک این مطلب در 

تلاش برای فرار از این تله هستند.
سید حسن نصرالله سالها قبل با اشاره به 
تمرکز مخازن آمونیاک در بندر حیفا تهدیدی 
علنی علیه شهروندان اسرائیلی را بیان داشت. 
دولت وقت اسرائیل اقدام به پراکنده کردن این 
مخازن در چارچوب برنامه پدافند غیرعامل ملی 
خود کرد. اما اکنون هر یک از این مخازن هدفی 
با دایره تاثیر و تخریب در اقصی نقاط اراضی 
اشغالی شده اند که تنها با موشک های دقیق و 
هدایت شونده ایرانی نظیر الماس می توان آنها 
را در هر کجا مورد اصابت قرار داد. به عبارتی 
دیگر نگرانی کنونی اسرائیلی ها از جنگ هسته 

ای به جنگ شیمیایی تغییر یافته است.
استفاده جمهوری اسلامی ایران از نیروهای 
متحد خود در عراق و لبنان علیه اهداف 
اسرائیلی و آمریکایی تا کنون تلفات سنگینی 
برای اسرائیل و هم پیمان اصلی آن، آمریکا، 
ایجاد کرده است. از این رو اسرائیلی ها کوشیده 
اند تا با برگزاری 11 رزمایش مختلف از مه 
سال 2022 تا اوت 202۳ با شریک نظامی 
عمده خود برنامه های مختلف حمله به ایران 
برای توقف برنامه های هسته ای و موشکی 
آن را تمرین کنند. البته در این مدت اقدامات 
تروریستی اسرائیل علیه دانشمندان ایرانی فعال 
در برنامه های موشکی و هسته ای و همچنین 
نفوذ به تاسیسات هسته ای و نظامی فعال بوده 
و با قدرت ادامه داشته است. در مقابل جمهوری 
اسلامی ایران نیز با حملات سایبری به زیر 
ساخت های حیاتی اسرائیل، حمایت از گروه 
های نظامی مقاومت نظیر حماس چالش های 

سختی برای صهیونیست ها اجرا کرده است.
طرح عملیاتی مابام

اسرائیلی ها برای پیش برد این نبرد در منطقه 
خاکستری طرح عملیاتی »مابام« )به معنی 
جنگ جنگ ها در زبان عبری( را طراحی و 
به اجرا در آورده اند. این طرح بر اصول زیر پایه 

گذاری شده است:
1- به جای اهداف استراتژیک مبتنی بر 
گستردگی، بر اهداف عملیاتی به وضوح تعریف 
شده و محدود تمرکز شود که می توان از طریق 

نیروی نظامی محدود به آن دست یافت.
2- این نوع کمپین فقط در مکان هایی که 
امکان حفظ برتری اطلاعاتی که امکان تحلیل 
عمیق واکنش های بازیگران مختلف را فراهم 
می کند و حفظ برتری نظامی وجود دارد دنبال 

شود.
۳- احتمال انتقام گیری موثر کاهش یابد.

۴- باید به پذیرش ریسک های حساب شده 
تمایل داشت، از جمله تشخیص فاصله زیاد بین 
انجام هر نوع اقدام جنبشی و پایان دادن به یک 

جنگ تمام عیار.
5- یک کمپین پیام رسانی ظریف ایجاد شود 
که قابل انکار باشد اما همچنان یک سیگنال 

بازدارنده واضح به هدف ارسال کند.
۶- هدفمند و با دقت باید تلفات نظامی و 

غیرنظامی دشمن را محدود کرد.
۷- یک رویکرد برنامه ریزی رو به جلو و 
تدریجی را باید در نظر گرفت که امکان تکرار 
گام به گام را فراهم  کند. به جای برنامه ریزی 
نظامی سنتی تر که با شناسایی وضعیت های 
پایانی شروع می شود و از آنجا به سمت عقب 

حرکت می کند.
۸- دیپلماسی مکمل را باید با دیگر بازیگران 
بازی دنبال کرد تا فضایی برای اقدام نظامی 

ایجاد شود.
9- در مورد آنچه یک کمپین تاکتیکی 
محدود می تواند به دست آورد باید واقع بین 
بود، و زمانی که دیگر نتیجه ای ایجاد نمی کند، 

آن را محدود کرد.
بازی مهره ها توسط ایران

ایرانی ها نیز برای بازی در منطقه خاکستری 
مهره های مختلفی را به کار گرفته اند و به 

اقدامات زیر دست زده اند:
1- توسعه برنامه موشکی با افزایش برد و 

دقت اصابت
2- حفظ برنامه هسته ای علی رغم 

پیشنهادهای منابع جدید انرژی
۳- کنترل آبراه های دریایی در غرب آسیا 

و شاخ آفریقا
۴- حملات سایبری

5- تقویت نیروهای نیابتی
پس از عملیات ۷ اکتبر حماس علیه اراضی 
اشغالی فلسطین، اسرائیلی ها سطح واکنش 
خود را در مقابله با جمهوری اسلامی ایران 
افزایش داده اند و تلاش دارند تا سطح منازعه را 
از زیر سطح جنگ به جنگ با ایران بکشند اما 
دولت ایالات متحده به عنوان منبع تامین هزینه 
و جنگ افزار این نبرد با شناخت خود از ایرانی 
ها علاقمندی ای به حضور در این صحنه از خود 

نشان نمی دهد. 
مایکل آیزنشتات در پاسخ به چرایی این سوال 
می نویسد: »استراتژی منطقه خاکستری ایران 
برای دور زدن یا شکست تلاش های بازدارنده 
ایالات متحده، با هدف کسب مزیت طراحی 
شده است؛ اهرم و افزایش آزادی عمل در حین 
مدیریت ریسک به منظور جلوگیری از تشدید 
و اجتناب از جنگ.« این افسر و عضو سابق 
ستاد فرماندهی ایالات متحده که سابقه حضور 
در ترکیه، اسرائیل و عراق را در کارنامه نظامی 
خود دارد تقسیم بندی استراتژی های ایران 
در منطقه خاکستری را شامل تعدادی عنصر 
اصلی می داند که عبارتند از: انعطاف تاکتیکی، 
ثبات استراتژیک، بی جهتی، ابهام و صبر، عمل 
متقابل، متناسب و سطح بندی شده از زور، 
طولانی کردن به جای تشدید درگیری ها، 
فعالیت های سریع و بافاصله، تنوع و گسترش 
گزینه ها و در نهایت تقسیم و محاصره دشمنان.
در شرایط کنونی اسرائیل از آستانه صبر خود 
خارج شده و در تلاش برای کشیدن پای دیگران به 
جنگی تمام عیار برای معامله رسمیت و موجودیت 
خود در غرب آسیاست اما نه جمهوری اسلامی 
ایران و نه ایالات متحده آمریکا هیچ علاقه ای به 
خروج از آستانه صبر و مبهم نگه داشتن شرایط 
ندارند. هر چند بر اساس نظرات کارشناسان حوزه 
منطقه خاکستری هر آن امکان ارتقای سطح 
منازعه از زیر سطح جنگ به جنگ بین ایران و 
اسرائیل وجود دارد اما ایرانی ها بسیار سنجیده تر 
از دشمن خود در حال مدیریت ریسک ها هستند 
و تلاش دارند تا با تطبیق دادن شرایط محیط 
با شرایط داخلی خود، رژیم صهیونیستی را دچار 

فرسایش و فروپاشی داخلی کنند.
امری که هم اکنون در کف خیایان های 
اراضی اشغالی علیه بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر اسرائیل در حال انجام است و واکنش های 
سیاسی در ساختار سیاسی آنان و تلاش برای 

برکناری دولت فعلی را موجب شده است.

بررسی ارتقای سطح نزاع بین ایران و اسرائیل

جنگ در منطقه خاکستری

حسن ملائکه

فروپاشی ائتلاف حکومتی آلمان که در 
نتیجه انتخابات پارلمانی سال 2021 با 
مشارکت احزاب سوسیال دمکرات، سبزها 
ودمکرات های آزاد تشکیل شده بود، نشان 
داد که در دوره بحران های جهانی و مشکلات 
اقتصادی اجتماعی داخلی توانایی احزاب 
ائتلافی در نگه داشت حکومتی کارآمد بسیار 
دشوار شده است. علل این شکست را در چند 

عامل می توان برشمرد:
1. جنگ روسیه و اوکراین هزینه های گزافی را 
به اقتصاد آلمان و همچنین سیاست اجتماعی آن 
وارد کرد. دولت آلمان مجبور شد یکصد میلیون 
یورو را به تجدید ساختار نظامی کشور تزریق 
کند. ورود یک میلیون و سیصد هزار اوکراینی به 
آلمان که همگی مشمول کمک های اجتماعی 
دولتی شدند هزینه زیادی بر دوش نظام مالی 
کشور گذاشته است. تعارضات اجتماعی برآمده 
از این مهاجرت گسترده تشدید کننده نارضایتی 
هایی بود که در جامعه آلمان  پیشتر از سال 
2015 در پی موج مهاجرتی که آن سال ها 
عمدتا در پی جنگ داخلی سوریه و بحران در 
کشورهای افغانستان و عراق وجود داشت. از 
همین رو در صحنه سیاسی آلمان شاهد قدرت 
گیری رو به افزایش احزاب دست راستی مانند 

آلترناتیو برای آلمان و گرایش به راست توسط 
احزاب میانه رویی مانند دمکرات های مسیحی 
هستیم. حتی اخیرا ظهور یک حزب چپ به 
اصطلاح پوپولیستی را شاهد هستیم که خواهان 

ایجاد محدویت برای مهاجرت شده است.
2. احزاب ائتلافی از نظر سیاست های 
اجرائی و اولویت آنها  تفاوت ها و تعارضات 
غیرقابل حل داشتند. حزب سوسیال دمکرات 
دغدغه پایین نگه داشتن هزینه های زندگی 
برای اقشار کارگری و طبقه متوسط جامعه را 
دارد که مستلزم افزایش مالیات ها از اقشار 
ثروتمند و استقراض از سیستم مالی دولت 
است. حزب سبزها با اولویت به عدم استفاده 
از  سوخت های اتمی و فسیلی و گذار اقتصاد 
انرژی کشور به انرژهای تجدید پذیر و به 
اصطلاح سبز است که این به بالا رفتن هزینه 
های خانوار و هزینه کرد سرمایه ها برای این 
بخش ها منجر شده است. حزب دمکرات های 

آزاد خواهان  کاهش مالیات ها، تامین منافع 
شرکت ها و صنایع متوسط و مقاومت در 
برابر استقراض مالی دولت است. ناهماهنگی 
در تنظیم بودجه میان سه حزب به گونه ای 
بود که دیوان قانون اساسی در سال 202۳ 
بخش هایی از بودجه را مخالف قانون اساسی 

تشخیص داد.
۳. این تعارضات موجب از دست رفتن 
اعتماد  میان سران این احزاب و بروز مجادلات 
و دعواهایی می شد که در این اواخر جنبه 
شخصی هم پیدا کردند. بسیاری از مردم آلمان 
از مدت ها پیشتر به دلیل تنش های برآمده 
از این مجادلات و آثار منفی این سیاست های 
متعارض در زندگی آنها از این حکومت بیزار 
شده اند. از همین رو محبوبیت سران حکومت 
ائتلافی بسیار کاهش یافته و آن را به نامحبوب 
ترین دولت در تاریخ آلمان نزد مردم مبدل 
ساخته است.  این امر خود را در انتخابات ایالت 

های تورینگن و ساکسون که در سپتامبر انجام 
گرفت به روشنی نشان داد وقتی که احزاب 
سبزها و سوسیال دمکرات بدترین نتایج را  
گرفتند. حزب دمکرات های آزاد در هیچ کدام 

به مجلس ایالتی وارد نشد.
صدراعظم شولز اعلام کرده که در ژانویه 
2025 خود را در معرض رای اعتماد 
بوندستاگ قرار می دهد و انتخابات جدید را 
برای ماه مارس در نظر گرفته است. اما احزاب 
مخالف این موعد را دیر می دانند و خواهان 
برگزاری زودتر آن هستند. نظرسنجی ها نشان 
دهنده خواست اکثریت مردم در جلو انداختن 

موعد انتخابات است. 
این تحولات در زمانی است که آلمان 
به شدت نیازمند نشان دادن اتحاد و یکپارچگی 
در سیاست جهانی و اروپایی است. ادامه جنگ 
در اوکراین و ضرورت کمک رسانی نظامی به 
این کشور از اولویت های نخست دولت آلمان 

بوده است. آلمان دومین دولت در بین  کمک 
کنندگان نظامی به اوکراین بعد از آمریکا 
محسوب می شود. ضرورت نمایش انسجام در 
برابر روسیه یک سیاست اتحادیه اروپایی است. 
انتخاب دونالد ترامپ به ریاست جمهوری 
آمریکا نگرانی بعدی آلمان و اتحادیه اروپاست. 
تجربه دور نخست ریاست جمهوری ترامپ 
که در آن مناقشات گمرکی و تجاری روابط 
بین آمریکا و اتحادیه اروپا را متشنج کرد و 
نیز فشاری که دولت وقت آمریکا بر متحدان 
آتلانتیکی برای پذیرفتن هزینه های مالی 
بیشتر این اتحاد نظامی و حتی زیر سئوال 
بردن آن و ترجیج نخست منافع آمریکا بر 
اروپا، همگی نشان دهنده  وحشت و نگرانی 

است که سران دولت آلمان با آن مواجه اند.

دولت و ملت در انتظار انتخابات هستند

شکست ائتلاف آلمان
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 فوری؛ واردات بنزین سوپر آزاد شد
با مصوبه هیئت وزیران، واردات بنزین 
سوپر آزاد شد. بر اساس این مصوبه، 
اشخاص حقوقی مجاز هستند بنزین سوپر 
وارداتی را با قیمت غیریارانه ای توزیع 

کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، واردات و توزیع بنزین سوپر 
توسط اشخاص حقوقی دارای مجوز از 

وزارت نفت با قیمت غیریارانه ای آزاد شد.
تسنیم نوشت: این مصوبه بر اساس ماده 
9 آیین نامه اجرایی تبصره ۸ قانون بودجه 

1۴0۳ بوده است.

 آنچه بحران اصلی است اکنون مساله گاز 
و عدم سرمایه گذاری و استفاده از فرصت 
برجام برای قرارداد توسعه میادین گازی 
ایران بوده و در نتیجه همین روند، اکنون 
نه تنها رویای هاب برق منطقه شدن از بین 
رفته بلکه صادرات برق نیز به هیچ بدل شده 
و حتی دولت برای اینکه سلامت نصفه و 
نیمه شهروندان را تامین کند به قطع برق رو 
آورده است. این در شرایطی است که با ادامه 
روند کاهش تولید گاز، بحران می تواند چنان 
فراگیر شود که دولت برخلاف وعده ها دوباره با 
سوزاندن مازوت، هم چراغ نیروگاه ها را روشن 
نگاه دارد و هم برای پایداری شبکه و این بار 
صرفه جویی حقیقی در مصرف گاز، شیر برق 

را نیز بر روی شهروندان ببندد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد2۴؛ دولت مسعود پزشیکان در آستانه 
صد روزگی خود خبر از قطع برنامه ریزی شده 
برق در سراسر کشور داد و البته در ادامه این 
روند نیز تلاش مردم برای اطلاع از برنامه 
زمانبندی این قطعی ها موجب شد تا سایت 
شرکت توزیع نیروی برق تهران از دسترس 

خارج شود.
حالا و در شرایطی که خاموشی های برنامه 
ریزی شده در کشور آغاز شده و از دیروز در 
تهران نیز شاهد قطع برق بوده ایم، اما به 
نظر می رسد که دولت چهاردهم بین دوگانه 
خاموشی برق و توقف مازوت سوزی در 
نیروگاه ها و نیز برق یا آلودگی هوا، سلامت 
مردم را به عنوان تنها گزینه  انتخاب پیش روی 

شهروندان قرار داده است.
این البته در شرایطی رخ می دهد که در 
سال های گذشته به خاطر کمبود گاز و 
گازوئیل بخش بزرگی از تولید برق توسط 
نیروگاه ها از طریق مازوت سوزی تامین شده و 
این همان مساله ای بود که آلودگی شدید هوا 
در برخی شهر های کشور را ایجاد و باعث به 

خطر افتادن سلامت مردم می شد.
بدین ترتیب، دولت چهاردهم امسال در 
یک تصمیم جسورانه از میان دوگانه برق یا 
آلودگی هوا، توقف مازوت سوزی دربرابر آغاز 
خاموشی های برنامه ریزی شده را انتخاب کرد 

تا بحث ها دراین خصوص بالا بگیرد.
کما اینکه سخنگوی دولت مسعود پزشکیان 
سه روز پیش در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شرط عدالت 
نیست برای تولید برق، بخشی از جامعه با 
جان خود هزینه آن را پرداخت کند. از همین 
رو به دستور رئیس جمهور مازوت سوزی در 
سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان که شرایط 
ویژه ای دارند، متوقف می شود. می توان برای 
مدت محدودی، خاموشی منظم را جایگزین 

تولید سم برای عموم شهروندان کرد.«
شینا انصاری، معاون مسعود پزشکیان و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز با 
انتشار پیامی مشابه از صدور دستور توقف 
مازوت سوزی توسط رئیس جمهور استقبال 
و تاکید کرد: »هوای پاک حق همه شهروندان 

است.«
 آلودگی هوا و هزینه هایی که وجود 

دارد
این تصمیم دولت چهاردهم، اما در حالی 
گرفته می شود که حتی بدون هیچ آمار رسمی 
از مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا، اما آنچه 

روشن است این بوده که هر سال این آمار 
افزایش می یابد. مرگ دستکم ۳0 هزار انسان 
و 59۷ هزار میلیارد تومان خسارت طی یک 
سال گذشته اکنون تنها بخشی از تاثیرات 
آلودگی هوا در ایران است که شهروندان ایرانی 
با آن رو به رو هستند و شاید همین آمار های 
تکان دهنده بود که از حدود ۷ سال تلاش ها 
برای کاهش آمار این فاجعه انسانی در کشور با 

تصویب قانون هوای پاک آغاز شد.
اما در این بین بیشتر کارشناسان همواره در 
کنار مساله خودرو های بی کیفیت با مصرف 
سوخت بالا و فرسودگی ناوگان حمل و نقل 
عمومی که بخش اعظم آن به مدیریت شهری 
و صنعت خودروسازی ایران بازمی گردد، اما 
مازوت سوزی در برخی نیروگاه ها برای تامین 
برق هم نقش کلیدی در افزایش مرگ و میر و 
آلودگی هوای کلان شهر ها در فصل سرد سال 

ایفا می کند.
در حالی که روزگاری، آلودگی هوا ویژه 
تهران و پایتخت دانسته می شد اما در یک 
دهه اخیر فاجعه به شهر های اصفهان، مشهد، 
تبریز، کرمانشاه، اهواز و تقریبا بیشتر مراکز 
استان ها نیز رسید، اما شگفتی وقتی بود که 
این آلودگی هوا به شهر های کوچکی، چون 

طالقان و ورامین و پاکدشت نیز رسید.
این بدان معناست که عملا مازوت سوزی 
چنان رشد کرد و بالا گرفته که دیگر تقریبا 
تمامی شهر های کشور درگیر مساله آلودگی 

هوا شده اند.
  ناترازی انرژی گریبان گیر صنعت برق ایران

اما چرا و چطور این تغییر روند آلودگی از 
ایستایی و وارونگی هوا در پاییز و زمستان به 
آلودگی بر پایه بحران مازوت سوزی رسید؟ 
بحرانی که دیگر هیچ زمان خاصی نداشت 
و بهار آلوده و حتی تابستان با درجه بالای 

آلودگی را نیز در برابر شهروندان قرار داد؟
مساله ناترازی شدید انرژی در ایران است، 
یعنی کسری گاز و برق، خود را در مساله 

آلودگی هوا به رخ شهروندان کشید.
»مصطفی رجبی مشهدی«، مدیرعامل توانیر 
پیش از این گفته بود که ۸0درصد نیروگاه های 
کشور از سوخت گاز، 1۴درصد از گازوییل و 
۶درصد از مازوت استفاده می کنند و وقتی که 
هوا سرد می شود و به تبع آن افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی افزایش یابد، در این 
صورت به میزان مصرف مازوت اضافه خواهد 

شد. در زمستان 50  درصد گاز و مابقی آن از 
سوخت مایع تامین شده که ابتدا گازوییل و 

سپس از مازوت استفاده می شود.
نکته ای که رجبی مشهدی بیان می کند 
این است که پایه مصرف اصلی نیروگاه های 
کشور سوخت گاز است نه مازوت و این بدان 
معناست که این قطع برق لزوما نمی تواند 
وابسته به مصرف مازوت در نیروگاه ها یا صنایع 

کشور باشد.
دیگر اینکه در جلسه شورای اقتصاد که تنها 
یک هفته پیش و در تاریخ 1۴ آبان1۴0۳ 
برگزار شد هم، بحران انرژی کشور به بمب 
ساعتی تشبیه شد که هر لحظه امکان انفجار 
دارد و وقتی برای تکرار اشتباهات باقی نمانده 
است. از طرفی در ماه های اخیر بسیاری از 
کارشناسان در رسانه های مختلف، در خصوص 
کمبود برق هشدار داده و قطعی برق در 

زمستان 1۴0۳ را پیش بینی کرده بودند.
همچنین نادرقلی ابراهیمی، نماینده مجلس، 
نیز قبل از اعلام آغاز قطعی های برق در 
زمستان، با اشاره به کسری 20 هزار مگاواتی 
برق هشدار داده بود که این کمبود و ناترازی 
به طور حتم تشدید خواهد شد و میزان تولید 
فعلی پاسخگو نیست؛ بنابراین واحد های 
صنعتی باید به فکر تولید برق تجدیدپذیر 

باشند.
در واقع مجموع این اخطار ها به خوبی نشان 
می دهد که بحران بزرگ تر در کشور، مساله 
پایه های انرژی ایران یعنی گاز و برق است. در 
واقع باید توجه داشت که سهم گاز طبیعی از 
سبد انرژی در ایران بیش از ۷0 درصد است، 
در حالی که حتی آمریکا به عنوان نخستین 
تولیدکننده گاز طبیعی در جهان که بیش از 
2۳ درصد کل تولید گاز جهان را در اختیار 
دارد، تنها 2۴ درصد از سبد انرژی خود را به 

گاز اختصاص داده است.
از سوی دیگر چنان که پیشتر گفته شد 
بیش از ۸0 درصد تولید برق کشور وابسته 
به گاز است. در واقع به غیر از نیروگاه های 
برق آبی و تجدیدپذیر، سوخت ۸۶ درصد سایر 
نیروگاه های تولیدکننده برق به گاز وابسته 
است و بیش از 101 نیروگاه که از گاز طبیعی 
استفاده می کنند، برق همه صنایع را هم تأمین 
می کنند. این بدان معناست که گاز در تأمین 
سوخت صنایع نقش کلیدی دارد، به طوری که 
هم اکنون بیش از 90 درصد صنایع و نیروگاه ها 

وابسته به گاز هستند و بیش از ۳0 هزار واحد 
صنعتی بزرگ و مهم کشور که 90 درصد 
محصولات کشور را تولید می کنند، از گاز 

استفاده می کنند.
کمبود گاز طبیعی در روز های سرد سال و 
افزایش مصرف شهری و خانگی و تغییر اولویت 
وزارت نفت در گازرسانی پایدار به بخش خانگی 
و تجاری، موجب می شود حجم تخصیص گاز 
به عنوان سوخت پاک به نیروگاه ها و صنایع در 
این فصول محدود یا حتی قطع شود، به همین 
دلیل هم آن ها برای تولید خود مجبور به 
استفاده از سوخت های مایع )از جمله مازوت، 
نفت کوره و نفت گاز( هستند و این در حالی 
است که طبق اعلام وزارت نفت، ایران امسال 
روزانه حدود ۳00 میلیون مترمکعب ناترازی 
گاز دارد و این رقم در سال 1۴00، حدود 200 

میلیون مترمکعب بود.
همچنین مرکز پژوهش های مجلس نیز 
اخیرا در گزارشی علت تصمیم دولت برای 
قطعی برق را کاهش ذخایر گازوئیل و 
نفت کوره نیروگاه ها در ۶ ماهه اول 1۴0۳ و 

افزایش ناترازی گاز اعلام کرد. 
در بخشی از این گزارش آمده که سال 
1۴01 میزان ناترازی گاز طبیعی در اوج 
مصرف به ۳15 میلیون مترمکعب در روز 
رسید و اگرچه به واسطه افزایش دما در 
سال 1۴02 این عدد به حدود 2۸0 میلیون 
مترمکعب در روز کاهش یافت، اما همچنان 
چالش ناترازی گاز طبیعی در کل سال به ویژه 

ماه های سرد وجود دارد.
همچنین باید توجه داشت بنا به گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، مصرف سوخت 
مایع در نیروگاه های حرارتی افزایش یافته 
و درحال حاضر ذخایر گازوئیل و نفت کوره 
نیروگاه ها در ۶ ماهه اول 1۴0۳ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش پیدا کرده و افزایش 
ناترازی گاز و عدم امکان تأمین سوخت مایع 
جایگزین، چالش هایی را برای تأمین برق در 

زمستان به وجود آورده است.
 سوخت مازوت در قربانگاه

پس بحران حقیقی اینجاست که ما درگیر 
ناترازی شدید در تولید گاز خود هستیم و 
نتیجه آن مصرف مازوت و قطع برق شده 
است. از سوی دیگر حتی اگر مصرف ۶ 
درصدی مازوت در فصل سرما تا 20 درصد 
افزایش یابد باز به نظر می رسد حقیقت این 

باشد که اکنون فقط استفاده از مازوت نیست 
که محدود یا تعطیل شده است بلکه دولت به 
نوعی با قطع برق شهری، در حال صرفه جویی 
برای کاهش بحران ناترازی گازی کشور است.

آن هم در شرایطی که طی چند سال اخیر 
خبر های متعددی از افت فشار گاز از میدان 
مشترک پارس جنوبی و دیگر میادین گازی 
ایران به گوش می رسد که نشان می دهد اگر 
چاره ای اساسی اندیشیده نشود، این ناترازی 

همچنان روندی افزایشی خواهد داشت.
در حقیقت با توجه به بحران جدی ایران 
در میادین گازی و عدم توسعه این میادین 
و همچنین عدم وجود سرمایه گذار برای 
توسعه میادین گازی ایران، در حالی که کشور 
صاحب بزرگ ترین منابع گازی جهان است، اما 
تولیدکننده آن نیست چرا که توان تولید ندارد.
در حقیقت اکنون دولت مسعود پزشکیان 
سعی دارد بحران انرژی و کمبود برق و عدم 
توسعه میادین گازی در کشور را با دستور قطع 

مصرف مازوت توجیه کند.
شاید بد نباشد که به این مهم توجه کنید که 
محسن طرزطلب، در سمت مدیرعامل وقت 
شرکت مادر تخصصی نیروگاه های تخصصی، 
در سال 1۳99 پیش بینی کرد که تولید برق 
در ایران از سال 1۴02 با مشکل مواجه خواهد 

شد. 
او نبود انگیزه برای سرمایه گذاری در صنعت 
برق را، عامل اصلی افول تولید برق در ایران 
معرفی کرد. همان طور اکنون خبر ها از 
وضعیت نامطلوب نیروگاه های برق کشور و 
نیاز شدید به سرمایه گذاری در این نیروگاه ها 

حکایت دارند.
این مساله وقتی نگران کننده تر می شود که 
بدانیم ذخایر گازوئیل نیروگاه ها در ماه های 
اخیر و پس از روی کار آمدن دولت آقای 
پزشکیان 15 درصد کاهش یافته است. این 
بدان معناست که دولت چهاردهم در حالی 
وعده قطع مازوت سوزی در نیروگاه ها را 
می دهد که توامان با بحران جدی گاز و کاهش 

ذخایر گازوییل روبه روست.
در واقع با این روند به نظر می رسد که نه 
تنها دولت مسعود پزشکیان نمی تواند بحران 
ناترازی را حل کند بلکه شاید حتی در ادامه 
ناچار شود، در کنار مازوت سوزی، قطع برق را 

نیز ادامه دهد.
در حقیقت آنچه بحران اصلی است اکنون 
مساله گاز و عدم سرمایه گذاری و استفاده 
از فرصت برجام برای قرارداد توسعه میادین 
گازی ایران بوده و در نتیجه همین روند، 
اکنون نه تنها رویای هاب برق منطقه شدن 
از بین رفته بلکه صادرات برق به هیچ بدل 
شده و حتی دولت برای اینکه سلامت نصفه و 
نیمه شهروندان را تامین کند به قطع برق رو 
آورده است. این در شرایطی است که با ادامه 
روند کاهش تولید گاز، بحران می تواند چنان 
فراگیر شود که دولت برخلاف وعده ها دوباره با 
سوزاندن مازوت، هم چراغ نیروگاه ها را روشن 
نگاه دارد و هم برای پایداری شبکه و این بار 
صرفه جویی حقیقی در مصرف گاز، شیر برق 
را نیز بر روی شهروندان ببندد. در واقع آنچه 
اکنون رخ می دهد بدون چاره اندیشی فوری و 
ضربتی تنها پیش نمایش بحران بزرگ انرژی 
است که شهروندان ایرانی اکنون شاهد آن 

هستند.

پیش نمایش بحران انرژی در ایران؛

از رویای صادرات تا جیره بندی برق
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عبدالجواد موسوی،
 شاعر و روزنامه  نگار

گزارش فردوسی پور آن هم از پلتفرم های 
غیررسمی باز هم خبرساز شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، گزارش فردوسی پور آن هم از 
پلتفرم های غیررسمی باز هم خبرساز شد. 
این که عده ای هنوز هم با او سر ستیز دارند 
و حاضر نیستند گزارش او از یک بازی 
فوتبال را حتی بیرون از صداوسیما تحمل 
کنند امر غریب و غیرقابل درکی است و 
نشان می دهد مخالفان او اگر بتوانند به 
حذف فیزیکی او نیز اقدام می کنند. باید 
ترسید از چنین موجوداتی. من علت 
عصبانیت آن ها را از فردوسی پور می فهمم.

به گزارش هم میهن، آن ها صداوسیما را 
ملک پدری خود می دانند و از این که کسی 
بخواهد در ملک پدری آن ها به دلخواه خود 
رفتار کند شاکی می شوند. تا این جایش 
قبول. اما این که آن ها انتظار داشته باشند 
بیرون از ملک پدری شان هم مردم طوری 
رفتار کنند که در ملک پدری آن ها باید 
رفتار کنند خیلی ستم است. مگر این که 
بپذیریم کل مملکت ملک پدری آن هاست 

و همه این 90-۸0 میلیون رعیت آن ها.

حقیقتش را بخواهید من با 
پذیرش این نکته هم خیلی 
مشکلی ندارم اما تاریخ نشان 
داده است مردمان این سرزمین 
هیچ وقت تن به چنین پنداری 
نمی دهند. آن ها استاد دور زدن 
تحریم هایند. مردمی که توانستند 
در زیر سایه سنگین و هولناک 
زاهدان ریایی موسیقی را حفظ 
کنند و با بردن موسیقی به درون 
تعزیه، نوحه و روضه آن را به 
دست ما برسانند، خوب بلدند با 
شما تمامیت خواهان به جامانده از 

عصر حجر چگونه مقابله کنند.
این مردم قرن ها یاد گرفته اند دین و 
آیین شان را، باورهای کهن و باستانی شان 
را، اسطوره های شان را، هنر و ادبیات شان 
را از گزندها دور نگاه دارند و بی آن که تن 
به ذلت دهند هم جان شان را محفوظ 
بدارند و هم ایمان شان را. با مردمی که از 
تاریک ترین ادوار سربلند بیرون آمده اند و 
روشنایی را تا به امروز پاس داشته اند چه 

می توانید کرد؟
تازه این ها که گفتم مربوط به زمانی بود 
که بشر در بدوی ترین شکل زیستی اش 
به سر می برد و محدود کردن و دربند 

کشیدن او به آسانی میسر بود. در روزگار 
ما که تکنولوژی چیزی به نام سانسور را به 
مضحکه ای رسوا بدل ساخته و هر کسی 
می تواند با یک دستگاه موبایل تبدیل به 
یک رسانه شود دیگر این بگیر و ببندها 
چه معنایی می تواند داشته باشد؟ خیلی 

جالب است.
مدعیان با میلیاردها تومان بودجه 
مخاطبان شان روزبه روز کمتر و کمتر 
می شود و آن وقت توقع دارند بقیه رسانه ها 
هم زیر دست آن ها قرار بگیرند و به 
رنگ آن ها دربیایند. به قول معروف شما 
اگر بیل زنید باغچه خودتان را بیل بزنید. 
رسانه ای که در بدترین شرایط ممکن قرار 

دارد و هیچ برنامه موفقی در 
کارنامه اش دیده نمی شود و 
جز پخش شعارهای لوس 
و بی مزه کار دیگری بلد 
نیست از دیگران توقع دارد 
برای برنامه سازی چشم به 
فرمان او داشته باشند و از 
نظرات مشعشع او پیروی 
کنند و درنهایت در شمار 
یکی از شعبات بی شمار او 

درآیند. چرا؟
اگر کسی  این که  جالب 
به اینان معترض هم شود 
طلبکار  هم می شوند و طعنه می زنند که: 
شما شکم سیرها هنوز به فکر فردوسی پور 
و ربنای شجریان هستید درحالی که مردم 
هزار جور گرفتاری دارند! اگر کسی نداند 
گمان می کند ما آن گرفتاری ها را برای 
مردم پدید آورده ایم. خب چه کسی مانع 
شما شده؟ بروید و گرفتاری های مردم را 

حل کنید.
با نیمی از آن بودجه گزافی که در اختیار 
دارید می توانید کلی از نابسامانی ها را 
سروسامان دهید. می توانید در سیستان و 
بلوچستان هزاران هزار نفر را از گرسنگی 
نجات دهید. می توانید برای کودکانی که 

در زیر کپر درس می خوانند مدرسه بسازید. 
می توانید داروی بسیاری از بیماران را که به 
لطف سیاست های تحریمی شما قیمت شان 
سر به فلک می زند یا اصلًا پیدا نمی شود در 

اختیار مردم بگذارید.
دیگر این که خوب می دانید مشکل ما 
ممنوعیت گزارش فوتبال عادل فردوسی پور 
و عدم پخش ربنای شجریان نیست. مشکل 
از نگاه تنگ نظرانه ای است که می خواهد همه 
چیز و همه کس را به رنگ دلخواه خودش 
در بیاورد. مشکل ما شکلی از سیاست ورزی 
است که اصرار دارد از دلسوزترین آدم های 
این سرزمین دشمن بسازد. شما همه 
همت تان را به کار گرفتید تا فردوسی پور سر 

از جایی مثل اینترنشنال در بیاورد.
اما او نمی خواهد به این بازی پلشت 
یا بیست و سی یا بی بی سی تن دهد. 
می خواهد در همین مملکت بماند و از 
ارائه  برای  همین جا  بومی  ظرفیت های 
توانایی هایش استفاده کند. زورتان می آید؟ 
می دانم. اما هیچ چاره ای ندارید. به جای این 
همه به در و دیوار زدن کمی هنر به خرج 
دهید. کمی فکر کنید. اصلًا بروید نیرو 
تربیت کنید تا با یک گزارش فوتبال آن 
هم از یک پلتفرم بیرون از اداره متبوع تان 

این طور تب و لرز نکنید.

نزاع بی پایان فردوسی پور و تمامیت خواهان
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این روزها در مجلس درباره بودجه زیاد 
صحبت می شود؛ حتی عضوی از کمیسیون 
فرهنگی مجلس به نکته قابل تأملی 
اشاره می کند که در وهله اول مجموعه ها 
انتظارات شان در ایام بودجه به کمیسیون 
ارائه بدهند و نکته مهمتر فراموش نکنند 

قرار بود با این بودجه چه کار کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم، چندی پیش رئیس جمهور 
کشورمان بخش اول لایحه بودجه که بیشتر 
اختصاص به درآمدهای بخش های مختلف 
دارد را به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد. 
این روزها کمیسیون های مختلف به تناسبِ 
مأموریت هایشان این لایحه بودجه ارائه شده 

را مورد بررسی قرار می دهند.
 رشدِ 9 درصدی بودجه فرهنگی کشور

اما نکته ای که در چند سال اخیر خصوصاً 
سالِ گذشته اتفاق افتاد رشدِ 9 درصدی 
بودجه فرهنگی کشور بود. نکته ای که احمد 
راستینه نماینده مجلس به آن اشاره کرد که 
»در سال 1۳99 سهم بودجه فرهنگی کشور 
از بودجه عمومی ۴دهم درصد بود اما امروز 
این سهم به ۳.5 درصد ارتقا پیدا کرده است، 
همچنین سهم ورزش و جوانان امروز با رشد 
190 درصدی بودجه بیشترین درصد رشد 

بودجه ای را به خود اختصاص داده است. 
سهم اعتبارات وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از سیاست های اجتماعی ۳۶ هزار 
میلیارد تومان است. تصوری وجود دارد که 
تا معیشت درست نشود نباید به فرهنگ 
پرداخته شود اما اگر به نظام های اروپایی و 
آمریکا نگاه کنیم متوجه می شویم که اگر 
فرهنگ نباشد اقتصاد و معیشت نیز رشد 
نخواهد کرد. همانطور که در حال حاضر 
منشور المپیزم به مصیبتی جهانی در بخش 
فرهنگ تبدیل شده و فرهنگ انسانی را 

تخریب می کند.«
در این میان البته بودجه صداوسیما 
هم رشد قابل توجهی داشت. بسیاری در 
فضای مجازی به این افزایش تاختند و برخی 

از رسانه ها هم این مطالبه را مطرح کردند؛ 
حالا که شاهد رشد بودجه فرهنگی بوده ایم 
خصوصاً سازمان صداوسیما، یک جهشی 
در ساخت سریال خصوصاً آثار فاخر اتفاق 

بیفتد.
ناگفته نماند صداوسیما در عرصه 
زیرساختی و ساخت آثار فاخر، قدم هایی 
را برداشت که البته هنوز انتظارات برآورده 
نشده است. ساخت سریال »سلمان فارسی« 
سرعت بیشتری گرفت؛ نسخه سینمایی از 
سریال »موسی)ع(« به جشنواره فیلم فجر 
راه پیدا کرد و »مهمان کشی« و چند اثر 

فاخر دیگر هم در دستور کار قرار گرفت.
اما به تعبیرِ بسیاری از دغدغه مندان و 
اعضای جدید کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی این انتظارات بیشتر هم 
هست. این جمله را به کرّات شنیده ایم: 
»باید برای تولید محتوا در صدا و سیما 
اعتبارات بسیار بیشتری در نظر گرفته 
شود تا در عرصه ملی و جهانی حرفی برای 
گفتن داشته باشیم و در حوزه فرهنگ موفق 

باشیم.«
 زیاده روی در تبلیغات لوکس و لاکچری

در عین حال، بخش عمده ای از این 
انتقادات به سمتِ تبلیغات گسترده بازرگانی 
بود. این انتظار هنوز هم برآورده نشده و 
کماکان شاهدِ وسعتِ آگهی های بازرگانی 
روی آنتن تلویزیون هستیم. هرچند مدیران 
تلویزیون بارها این نکته را مطرح کرده اند 
به دنبال جلوگیری از زیاده روی تبلیغات 

لوکس، لاکچری و اغوای مخاطب هستند.
هرچند این گستردگی تبلیغات به 
سمت شبکه نمایش خانگی و پلتفرم های 
اشتراک محور رفت. جایی که صداوسیما 

نظارت مستقیم بر آن دارد.
همچنان که احمد راستینه گفته بود: 
»تأمین اعتبار از محل تبلیغات به هویت 
و ماهیت فرهنگی- دانشگاهی صداوسیما 
آسیب وارد کرده، اما صداوسیما ناگزیر 
است برای تأمین مصارف خود به سمت 
بنابراین، ضرورت  برود.  تبلیغاتی  درآمدهای 
دارد مجلس و دولت سهم صداوسیما را از 

محل درآمدهای تبلیغاتی کاهش دهند و 
به صورت جدّی برای توسعه زیرساخت ها 
و شبکه های رسانه ملی و همچنین افزایش 
و ارتقای کیفیت تولید فیلم و سریال ورود 
کنند و سهم بودجه رسانه ملی متناسب با 
توقعاتی که از آن سازمان داریم، افزایش 

یابد.«
بحث کُد دار شدن بودجه صداوسیما نکته 
دیگری بود که احسان قاضی زاده هاشمی در 
جایگاه عضو کمیسیون فرهنگی در دوره 
قبلی مجلس و دبیر گذشته شورای نظارت 
بر صداوسیما مطرح کرد. اتفاقی که باعث 
می شود بودجه خصوصاً آثار فاخر بهتر و 
دقیق تر اختصاص پیدا کند. چون به واسطه 
بحث »کُد دار شدن«، اختصاص بودجه ها 

برنامه محور شده است.
اما در خصوص انتقادات به بودجه 
صداوسیما که این انتظار وجود دارد با رشدِ 
بودجه ای، کمتر به سمتِ آگهی های بازرگانی 
برود یا حداقل تولید و پخش آگهی ها را 
هدفمندتر کند با حجت الاسلام حسن 

فرهنگی  کمیسیون  عضو  اخلاقی امیری 
مجلس شورای اسلامی گفت وگو کردیم.

او به این نکته اشاره کرد: در وهله اول 
انتظار ما این است مجموعه های مختلف 
انتظارات خودشان را در ایام بودجه به 
کمیسیون ارائه کنند. پیشنهاداتی را ثبت 
کنند که گاهی یک جمله در لایجه بودجه 
که برنامه سالیانه دولت است می تواند تحولی 

را در یک بخش ایجاد کند.
حجت الاسلام اخلاقی امیری در ادامه 
صحبت هایش تأکید کرد: یکی از ایراداتی که 
مجموعه ها دارند بودجه ها را که می گیرند 
اهداف بودجه را فراموش می کنند. خصوصاً 
صداوسیما مصوبه را می گیرند به سراغ کار 
خودشان می روند. این بعُدِ نظارتی مجلس 
را زیر سؤال می برد و ایراد و اشکالی که 
رسانه ها مطرح می کنند به عدم نظارت کافی 
بر مصوبات کمیسیون فرهنگی برمی گردد. 
در دوره جدید بنای مان این است نظارت مان 
را تقویت کنیم تا شاهد اتفاقات بهتر و رو به 

رشدتری باشیم.
 لزوم عدالت فرهنگی در اختصاص 

بودجه
بودجه های فرهنگی با تمامِ نقاط ضعف و 
قوتی که در اجرای آن وجود دارد اما نیاز 
به تقویت دارند. البته این ضرورت هم به 
چشم می خورد عدالت فرهنگی در اختصاص 
بودجه اتفاق بیفتد. همچنین با توجه به 
نکته ای که عضو کمیسیون فرهنگی در 
گفت وگو با خبرنگار تسنیم مطرح کرد این 
انتظار می رود بودجه های فرهنگی مؤثرتر 
اختصاص داده شوند. خصوصاً در بخش هایی 

که تأثیرشان بیشتر است.
در حال حاضر، حوزه تولید فیلم و سریال 
در صداوسیما بسیار حائز اهمیت است که 
این انتظار وجود دارد با اختصاص و استفاده 
درست بودجه، کارهای مؤثرتر و ماندگارتری 
را شاهد باشیم. این حوزه ها نیاز به تقویت 
دارند و باید مجموعه های دیگر هم کنار این 
مراکز تولید فیلم و سریال قرار بگیرند تا کار 

بهتر و اصولی تر پیش برود. 

بودجه فرهنگی را می گیرند اما؛

اهداف بودجه فرهنگی را فراموش می کنند
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هجدهمین جشنواره هنرهای شهری مشهد 
برگزار می شود

هنری  و  فرهنگی  معاون 
سازمان فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد از برگزاری 
جشنواره  دوره  هجدهمین 
آستانه  در  شهری  هنرهای 
بهار 1۴0۴ و همزمان با ماه 

مبارک رمضان خبر داد.
محمد اسکندر نژاد، در 
جشنواره  تبیین  نشست 

هنرهای شهری مشهد 1۴0۴، درخصوص تمرکز بر مشارکت 
شهروندان و تنوع قالب های هنری، عنوان کرد: امسال سومین سال 
از جشنواره هنرهای شهری است. یکی از مهم ترین ویژگی های این 
دوره از جشنواره، تمرکز بر مشارکت مردم در هر زمان و مکان است.

معاون فرهنگی و هنری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
مشهد،گفت: علاوه بر ۶ بخش اصلی جشنواره، امسال شاهد اضافه 
شدن پنج بخش ویژه شامل یادمان های شهری)یادمان های دائم 
و موقت ویژه نوروز(، آثار نوری)کار متفاوت شهرداری مشهد(، 
آذین بندی های شهری)نماد هنری محیط های خاکستری شهر 
مانند هواکش های مترو(، دیوارنگاری)نقاشی های دیواری ماندگار(، 
نمایش)هنرهای مردمی، خیابانی، صحنه ای و سرود( خواهیم بود. 
این تنوع در قالب های هنری، فرصت های بیشتری را برای هنرمندان 
و شهروندان جهت ارائه آثار خود در حوزه های مختلف هنری فراهم 

می کند.
اسکندرنژاد اظهار کرد: حیف است که گذرهای شهری مانند 
پیاده روهای مردمی در حیطه بخش های هنری قرار نگیرد، چراکه 
باعث  می شود افراد یک فضای هنری را تجربه کنند و با یک محتوا 
و مضمونی آشنا شوند. هنرمندان می توانند در انتخاب موضوع، قالب 
و مکان اجرای آثار خود آزادانه تصمیم گیری کنند و به این ترتیب، 

خلاقیت و نوآوری بیشتری در آثار ارائه شده مشاهده خواهد شد.
وی با توجه به اهمیت عکاسی، گرافیک و ادبیات در جشنواره، 
بیان کرد: جشنواره امسال به دنبال خلق آثار ماندگار و نوستالژیک 
در قالب عکاسی توسط عکاسان و عموم است و در بخش گرافیک، 
تمرکز بر اکران های شهری و استفاده از فیلمبرداری های شهری 
خواهد بود. این موضوع نشان از اهمیت ثبت لحظات و خاطرات 
به یادماندنی در فضاهای شهری دارد. همچنین، با توجه به غنای 
ادبیات خراسان و وجود شاعران نامی مانند حکیم فردوسی، 
جشنواره به دنبال احیاء جایگاه ادبیات و ایجاد انگیزه در نوجوانان 

برای فعالیت در این حوزه است. 

خبر

بهره برداری از دبیرستان ۱۲ کلاسه بارانا پیوندی زاده در مشهد مقدس
دبیرستان 12 کلاسه »بارانا پیوندی 
زاده« در چارچوب پویش »سه شنبه های 
افتتاح« با حضور معاون استاندار و فرماندار 
شهرستان مشهد، رئیس و مدیر عامل 
مجمع خیرین مدرسه ساز استان خراسان 
رضوی به بهره برداری رسید. به گزارش 
خبرنگار صبح امروز  محسن داوری در 

حاشیه این مراسم اظهار کرد: این مدرسه 
12 کلاسه با صرف هزینه 1۸0 میلیارد 
ریالی به شکل خیرساز و مشارکت اداره 
کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 

احداث شده است. 
معاون استاندار و فرماندار مشهد تاکید 
کرد: نهضت »سه شنبه های افتتاح« نه تنها 

تعطیل نخواهد شد بلکه با قدرت ادامه دارد.
داوری عنوان کرد: با افتتاح این مدرسه، 
مجموعا ۶۶0 کلاس درس جدید تاکنون 
ساخته شده است. دبیرستان 12 کلاسه 
»بارانا پیوندی زاده« واقع در شهر مشهد، 
خیابان شهید کشمیری 11 تحت پویش 
»سه شنبه های افتتاح« به بهره برداری رسید.

کلان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
شهر مشهد گفت: ۶ دستگاه 
استخراج ارز دیجیتال قاچاق در 
محدوده بلوار »احمدآباد« مشهد 

کشف شد.
به گزارش ایرنا از فرماندهی 
انتظامی خراسان رضوی ، سرهنگ 
محمد چراغ روز گذشته افزود: در 
پی کسب خبری مبنی بر نگهداری 
و استفاده غیرمجاز از دستگاه های 
فردی  توسط  ارز دیجیتال  استخراج 
بولوار احمدآباد  سودجو در محدوده 

شهر مشهد، پیگیری موضوع در 
دستور کار ماموران انتظامی قرار 

گرفت.
وی اضافه کرد: مأموران کلانتری 
احمدآباد پس از یک سری تحقیقات 
نامحسوس و شناسایی مکان مورد 
نظر، با هماهنگی مقام قضایی در 
بازرسی از محل ۶ دستگاه استخراج 
ارز دیجیتال قاچاق که با برق 
غیرمجاز در حال کار بود را کشف 

کردند.
جانشین فرمانده انتظامی کلانشهر 

مشهد بیان کرد: ارزش این دستگاه 
ها برابر اعلام کارشناسان اداره 
گمرک سه میلیارد ریال برآورد شده 

است.
متخلف  فرد  افزود:  سرهنگ چراغ 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شد.
وی از شهروندان خواست تا در 
صورت اطلاع از هر گونه فعالیت 
غیرمجاز در زمینه قاچاق کالا و 
استخراج غیرقانونی ارز دیجیتال 

موضوع را از طریق تلفن 110 به 
پلیس اعلام کنند.

 ۶ دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق در مشهد کشف شد

 در چند سال اخیر مشکل ناترازی انرژی 
در تمام ایام سال وجود داشته و در تابستان 
با افزایش میزان مصرف برق، افت راندمان در 
نیروگاه ها به وجود می آید و در زمستان نیز در 
حوزه گاز ناترازی هایی وجود دارد. تبعات بروز 
این مشکل، وارد شدن خسارت به بخش های 
مختلف اقتصادی اعم از کشاورزی، صنعت 
و خدمات است؛ زیرا این ناترازی در بخش 
کشاورزی منجر به کاهش میزان تولید و 
کیفیت محصولات می شود و واحدهای 
صنعتی و خدماتی نیز به اجبار تن به 
تعطیلی گاه و بیگاه می دهند و هزینه کارگر، 

استهلاک و ... بر آن ها سربار می شود.
با توجه به سرمای زودهنگام زمستانه 
و پیش بینی ها در خصوص قطعی گاز 
واحدهای صنعتی، ایسنا در خصوص 
تبعات ناترازی انرژی بر اقتصاد خراسان 
رضوی، مشکلات موجود و ارائه راهکارهای 
حل آن با رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 

خراسان رضوی به گفت وگو نشست.
نسرین یوسفی عارفی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: خراسان رضوی در زمینه 
تولید برق در تابستان ناترازی مثبت داشته 
به طوری که میزان تولید برق از مصرف 
بیشتر است؛ اما به دلیل اینکه به شبکه 

سراسری وصل هستیم، 1۳00 تا 1500 
مگاوات از استان خارج می شود و این 

موضوع باعث قطعی برق در استان است.
 گونه ای برنامه ریزی شود که بخش 
مولد کشور که ارز آور است لطمه نبیند، 
عنوان کرد: براساس آمار اخیر شرکت 
فولاد مبارکه، ضرر و زیان این شرکت از 
ناترازی های انرژی در حوزه برق 50 همت 
برآورد شده، البته اتاق بازرگانی ایران با 
کمک اتاق استان ها به دنبال این است 
که بتواند با برآورد خسارت های صنایع از 
مشکل ناترازی انرژی پیشنهاداتی برای 

رفع مشکل ارائه دهد.
وی اضافه کرد: در تابستان واحدهایی که 
زیر 2 مگاوات برق مصرف می کنند باید 
۳۶ ساعت در هفته تعطیل باشند و در 
واحدهای بالای 2 مگاوات، باید 55 درصد 
تعطیلی اعمال شود و عملاً ۳ روز در هر 
هفته کار  کنند که باعث می شودهزینه 
کارگر و ... سربار شود. البته در زمستان 
نیز برای صنایع پرمصرف محدودیت هایی 
اعمال می شود، به طوری که در کل سال 
چهار ماه کار واقعی و بدون محدودیت در 

واحدهای صنعتی انجام می گیرد.
20 ماه از پرداخت جریمه تجدیدپذیری 

واحدهای صنعتی گذشت اما ...
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی تصریح کرد: تنها حمایت 
دولت در این حوزه، ایجاد بازار بورس 
انرژی بوده تا در زمینه عرضه و تقاضا، به 
صورت واقعی امکان تبادل انرژی وجود 
داشته باشد و یک قرارداد خرید تضمینی 
وجود دارد که نرخ خرید تضمینی نیز برای 
سرمایه گذار جذاب نیست؛ اما در زمینه 
ارائه تسهیلات و استفاده از مزایای ماده 
1۶ بعد از یک سال و هشت ماه که دولت 

از واحدهای صنعتی جریمه تجدیدپذیر 
دریافت می کند، اقدامی انجام نشده است.

یوسفی عنوان کرد: از طریق اتاق 
بازرگانی مکاتباتی با نمایندگان مجلس 
و استانداری خراسان رضوی انجام داده  و 
از آن ها خواسته ایم تا سهم استان را برای 
صنایع بگیرند، زیرا این وجوه از صنایع 
استان دریافت می شود اما تاکنون اقدام 

اجرایی در این حوزه صورت نگرفته است.
وی ادامه داد: در شرایطی که دولت 
سازوکاری برای جذب این منابع گذاشته، 
استان باید از این منابع استفاده کند اما 
بانک ها که وضع تسهیلاتی خوبی ندارند 
تنها به سرمایه گذاری در حوزه انرژی از 
طریق دولت توجه می کنند؛ نه به عنوان 
یک کار اقتصادی مبنی بر تولید برق، لذا 
از یک سو بانک ها تسهیلاتی در این حوزه 
در اختیار فعالان اقتصادی قرار نمی دهند 
و از سوی دیگر یک فعال اقتصادی 
سرمایه گذاری در این حوزه را الزام خود 
نمی داند و ماموریتش را در چرخاندن چرخ 

واحد تولیدی خود می بیند.
طرح های رویایی محقق نشده

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی با بیان اینکه دولت 
نتوانسته حوزه انرژی را توسعه دهد و 
سبد تجدید پذیرها 1 درصد از کل سبد 
انرژی کشور است، یادآورشد: دولت طرح و 
برنامه های بزرگ و رویایی دارد و هیچ کدام 
از آن ها محقق نشده است. تا کنون سه 
بار مناقصه ماده 12 قانون رفع موانع تولید 
برگزار شده اما در زمینه تأمین سرمایه برای 
بخش خصوصی از طریق صندوق توسعه 
ملی و بانک ها نتوانستند ورود پیدا کنند 
و حداقل در خراسان رضوی هیچ پروژه 
اجرایی در خصوص ماده 12 نداریم و به 

صورت پراکنده نیروگاه های کوچک مقیاس 
و در سطح احداث نیروگاه های خورشیدی 
برای چاه های کشاورزی با کمک بخش 
خصوصی اقداماتی انجام شده که کفاف 

ناترازی را نمی دهد.
یوسفی بیان کرد: ما به نمایندگان 
مجلس پیشنهاد دادیم در مسیر تدوین 
بودجه از منابع بانکی 20 درصد را برای 
ایجاد و توسعه زیرساخت ها از جمله احداث 
نیروگاه خورشیدی و هر ابزاری که می تواند 
برای کاهش ناترازی انرژی مؤثر باشد به 
بخش خصوصی اختصاص دهند؛ به ویژه 
آن که در سال های اخیر منابع بانک ها به 
سمت بودجه های تکلیفی رفته و تسهیلات 
ارزان قیمت در اختیار افراد حقیقی قرار 
می گیرد و بانک ها از پرداخت تسهیلات به 
صنایع امتناع می کنند و این امر خود به 

افزایش ناترازی دامن می زند.
لزوم تدوین استراتژی بلند 

مدت در حوزه انرژی 
وی ضمن تاکید بر تدوین استراتژی 
بلندمدت از سوی دولت در حوزه انرژی 
اظهار کرد: با اعداد رویایی که ترسیم 
می شود، برنامه ریزی شده ظرف 10 سال 
100 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی 
احداث شود که با توجه به اینکه 20 هزار 
مگاوات ناترازی برق داریم، در سال جاری 
برای 10 هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی 

زیرساخت، منابع، شبکه و ... فراهم نشد.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
خراسان رضوی افزود: در دو سال اخیر نیز 
دولت مناقصه ماده 12 را برگزار کرده و 
۸0 درصد شرکت های خصولتی و وابسته 
به وزارت نیرو و دفاع با اخذ تسهیلات و... 
به این حوزه وارد شده اند اما اتفاق خاصی 
نیفتاده یا انجام شده اما قابل توجه نیست.

فشار ناترازی انرژی بر تولید خراسان رضوی

آگهی تجدید مناقصه عمومی مدیریت شعب پست بانک خراسان رضوی
مدیریت شعب پست بانک خراسان رضوی در نظر دارد قرارداد حمل و نقل وجوه ، اوراق بهادار و اسناد بانکی  خود را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای ، به واجدین شرایط ) داشتن 

مجوز رسمی انجام موضوع مناقصه از مرکز انتظامی پلیس پیشگیری ناجا ( واگذار نماید .  تضمین شرکت در مناقصه بشرح: 
الف ضمانتنامه معتبر بانکی به مبلغ.۲/500/000/000 ریال به نام پست بانک خراسان رضوی   ب: اصل فیش نقدی واریز بحساب ۱000۱935۲۱38۱ بنام پست بانک خراسان رضوی  تاریخ 
انتشار آگهی در روزنامه  در روزهای ۱403/08/۲3 و ۱403/08/۲4 می باشد .  آخرین مهلت فروش اسناد ساعت ۱4مورخ ۱403/08/۲8 می باشد.آخرین مهلت تحویل اسناد، مدارک به پست 
www.setadiran. بانک و بارگذاری در سامانه ستاد مورخ پنجشنبه ۱403/09/08 ساعت ۱4می باشد  سایر اطلاعات مناقصه در اسناد پیمان و سامانه ستاد مندرج و قابل دریافت از آدرس
ir می باشد. زمان بازگشایی پاکات ساعت 9روز  شنبه  ۱403/09/۱0 به ادرس مشهد نبش خیابان کوهسنگی ۱4 – طبقه دوم – اتاق مدیریت شعب پست بانک خراسان رضوی می باشد .                  

شناسه آگهی1825993

سند مالکیت و برگ سبزخودروی سواری 
پژو 405 رنگ نقره ای مدل  ۱387 به 
شماره موتور ۱۲486۲۱4۱98 و شماره 

شاسی: 40450968 و شماره پلاک: ایران 
۱۲- 98۲ ی 89  به نام کامران علی 

کردی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است.

مفقودی
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نزدیک به چهار سال از ارسال لایحه 
»حفظ کرامت و حمایت از زنان در 
برابر خشونت« که بعدها به »حفاظت از 
زنان در برابر سوء رفتار« تغییر نام داد، 
می گذرد؛ لایحه ای که حتی یک سال و 
نیم از تصویب کلیات آن نیز می گذرد اما 
همچنان در گیر و دار بررسی در مجلس 

باقی مانده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا؛ حمایت از امنیت بانوان در 
روابط اجتماعی برای نخستین بار در 
قانون برنامه پنجم توسعه مطرح شد؛ 
در ماده 2۷۷ این قانون که از سال 
1۳90 اجرایی شد، تهیه و تدوین »سند 
ملی امنیت بانوان و کودکان در روابط 
اجتماعی« با مشارکت و برنامه ریزی 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، 
قوه قضائیه، سازمان بهزیستی کشور، 
شهرداری، وزارت کشور، شورای عالی 
استانها، مرکز امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری، وزارتخانه های بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و کار و امور اجتماعی 

به دولت واگذار شد.
به دنبال آن بود که لایحه »حمایت از 
آسیب دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان 
در برابر خشونت« در دولت تهیه و در 
دی ماه 1۳99 برای طی مراحل قانونی 
به مجلس یازدهم ارسال شد؛ کلیات این 
لایحه سرانجام پس از بیش از دو سال 
یعنی 21 در فروردین 1۴02 به تصویب 
مجلس رسید و برای بررسی جزئیات بار 
دیگر راهی کمیسیون اجتماعی شد؛ 
اگرچه در نهایت نتوانست در سال پایانی 
عمر آن دوره مجلس فرصت تصویب پیدا 
کند و جمع لوایحی که در مجلس خاک 

می خورند، پیوست.
تصویب لایحه حفظ کرامت و 
حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار 
یکی از مطالبات مردم بویژه جامعه 
زنان از حاکمیت در راستای حفظ شأن 
و جایگاه زنان است؛ زنانی که در دهه 
های اخیر جایگاه شایسته ای در نظام 
اقتصادی، اجتماعی و اداری کشور یافته 
اند و انتظار دارند از سوی قانون نیز در 
روابط اجتماعی و فردی مورد حمایت 

قرار گیرند.
با این وجود این لایحه همچنان در 
کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان 
کمیسیون اصلی رسیدگی کننده، در 
نوبت رسیدگی قرار دارد و هنوز مجلس 
دوازدهم اقدامی برای نهایی شدن لایحه 
و ارسال گزارش آن به صحن مجلس 

انجام نداده است.

 لایحه حمایت از زنان چه می گوید؟
لایحه حمایت از زنان در مقابل سوء 
رفتار را می توان یکی از لوایح مهم و 
مترقی در زمینه امور زنان دانست که 
امیدواری ها به کاهش خشونت و سوء 
رفتار علیه زنان حتی در محیط خانواده 

را تا حد بسیار زیادی افزایش می دهد.
این لایحه در صورت تصویب 
نهایی و ابلاغ به دستگاه ها، وظایف و 
مسئولیت هایی را در حوزه زنان بر عهده 
وزارتخانه های کشور، آموزش و پرورش، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم، تحقیقات 
و فناوری، سازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی، وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سازمان بهزیستی 
کشور، وزارت سازمان بهزیستی کشور 
وزارت راه و شهرسازی، شهرداری ها، 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، سازمان پزشکی قانونی کشور و 

سایر دستگاه ها قرار می دهد.
در بررسی این لایحه اگرچه نمایندگان 
مخالف بر این باور بودند که برخی مواد 
آن با قوانین حقوق بشر و کنوانسیون های 
بین المللی در حوزه زنان شباهت هایی 
دارد و از مشخص نبودن تعریف آسیب 
دیدگی زنان در این لایحه نیز انتقاد کرده 
بودند اما کلیات آن 190 رای در مجلس 
کسب کرد و آنگونه که از محتوای این 
لایحه بر می آید، تصویب، ابلاغ و اجرای 
آن می تواند بخشی از سوء رفتار با بانوان 
را رفع کند و جایگاه بانوان در جامعه 

اسلامی را ارتقاء دهد.
 همسرآزاری معضلی غیرقابل 

کتمان
پدیده »خشونت علیه زنان« در همه 
جوامع و حتی در کشورهایی که داعیه 

آزادی و برابری حقوق زن و مرد دارند 
نیز دیده می شود و اگرچه بسیاری از 
کشورها اعلامیه منع خشونت علیه زنان 
را امضا کرده اند اما تلاش ها برای از بین 
بردن این آسیب اجتماعی ناکافی بوده 

است.
در گزارش سال 202۳ میلادی 
سازمان ملل متحد تاکید شده است که 
اگر وضعیت کنونی ادامه یابد، بیش از 
۳۴0 میلیون زن و دختر در کره زمین 
تا سال 20۳0 میلادی کماکان در فقر 
مطلق زندگی خواهند کرد و از هر چهار 
زن، یک نفر ناامنی غذایی شدید را تجربه 

خواهد کرد.
البته باید توجه داشت که زن از نگاه 
اسلام جایگاهی ارزشمند و رفیع در نهاد 
خانواده و جامعه دارد و نیاز است این 
جایگاه با قوانین متقن و حمایتی تقویت 
شود زیرا در سایه این حمایت های قانونی 
می توان سوء رفتارهایی که علیه زنان 
در قالب انواع خشونت اعم از خشونت 
کلامی، خانگی و جسمی وارد می شود را 
به حداقل رساند؛ سوءرفتارهایی که علاوه 
بر آسیب دیدگی روحی و جسمی، در 
مواردی مرگ دلخراش آنان را نیز رقم 

می زند.
یکی از اصلی ترین وارد مربوط به 
خشونت علیه زنان به معضل همسرآزاری 
باز می گردد؛ آخرین اطلاعات مرکز 
آمار ایران گویای آن است که در بهار 
امسال در مجموع 1۶ هزار و 2۶۴ نفر 
با به دلیل همسرآزاری توسط سازمان 
پزشکی قانونی معاینه شده اند که از 
این رقم 15 هزار و ۷۶۴ مورد یعنی 
9۶ درصد آن به زنان اختصاص داشته 
است و می توان گفت که زنان قربانیان 
اصلی خشونت های خانگی و همسرآزاری 

هستند.
البته باید توجه داشت که به دلیل بافت 
فرهنگی و اجتماعی جامعه ایران، اغلب 
موارد همسرآزاری و خشونت خانگی به 
پیگیری از مراجع انتظامی ختم نمی 
شود و در لایه های پنهان اجتماعی باقی 

می ماند.
بر اساس اعلام سازمان جهانی 
بهداشت، خشونت مبتنی بر جنسیت 
یک اپیدمی جهانی است به طوری که 
هیچ کشوری عاری از خشونت علیه 
زنان نیست؛ در واقع، هنجارهای عمیق 
فرهنگی و اجتماعی اعمال غیرقابل قبول 
خشونت علیه زنان و دختران را مجاز 

می کند.
بررسی لایحه حمایت از زنان پس 

از بودجه
فاطمه محمدبیگی نماینده مردم 
قزوین در مجلس شورای اسلامی و 
رئیس فراکسیون زنان و خانواده، درباره 
آخرین وضعیت رسیدگی به لایحه 
صیانت از حقوق بانوان در مقابل آزار 
و آسیب  در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: آن چیزی که از آن به 
عنوان لایحه منع خشونت و یا صیانت 
از حقوق بانوان در مقابل آزار و آسیب ها 
نامیده می شود چالش های فراوانی دارد؛ 
به نظر می رسد این لایحه متناسب با 
حقوق زنان و جامعه ایرانی و اسلامی و 
متناسب با سبک زندگی ایرانی و اسلامی 

نیست و باید اصلاح شود.
از آنجا که لایحه حفظ کرامت و 
حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار به 
عنوان یکی از مطالبات جدی بانوان 
محسوب می شود که اجرای درست آن، 
امید را در دل بانوانی که قربانی خشونت 
هستند، زنده خواهد کرد؛ وضعیت 
بررسی آن را از احمد فاطمی نماینده 
مردم بابل در مجلس شورای اسلامی و 

عضو کمیسیون اجتماعی جویا شدیم.
وی درباره بررسی لایحه حفظ کرامت 
و حفاظت از زنان در برابر سوء رفتار در 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا، تاکید کرد: تمام 
لوایح و طرح هایی که از مجلس یازدهم 
باقی مانده به ترتیب اولویت در دستور 
کار کمیسیون قرار خواهد گرفت و مورد 

بحث و بررسی قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه طرح ها و لوایح زیاد 
است، نوبت این لایحه نزدیک نیست 
و معمولا کمی طولانی تر است، اما به 
ترتیب به دستور کار قرار می گیرد، تاکید 
کرد: تلاش می کنیم، این لایحه را با 
اولویت، بعد از بررسی و تصویب لایحه 

بودجه، در دستور کار قرار دهیم.

لایحه »حمایت از زنان« همچنان در گیر و دار تصویب است؛

قربانیان اصلی خشونت های خانگی

امداد و فوریت های  رئیس مرکز 
سایبری پلیس فتا فراجا درباره 
کلاهبرداری از طریق »کمک به غزه 

و لبنان« هشدار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از تسنیم سرهنگ رامین 
پاشایی، رئیس مرکز امداد و 
فوریت های سایبری پلیس فتا فراجا، 
با اشاره به راه های مجاز و امن برای 
به مردم ستم دیده غزه  کمک رسانی 
و لبنان اظهار کرد: اعتماد به منابع 
رسمی و اعلامی از سوی رسانه ها و 
صداوسیما، بهترین و امن ترین مسیر 

برای انجام این کمک ها است.
وی از مردم خواست تا به تبلیغات 
غیررسمی که به صورت پیامک یا 

در فضای مجازی منتشر می شوند، 
اعتماد نکنند و از واریز وجه به 
حساب های ناشناخته یا فردی جداً 

خودداری کنند.
پاشایی همچنین افزود: طی ۴۸ 
ساعت گذشته، چندین گزارش از 
موارد مجرمانه و تبلیغات مشکوک 
برای جمع آوری کمک های مردمی 
به پلیس فتا ارائه شده است. این 
گزارش ها حاکی از سوءاستفاده 
برخی افراد از احساسات مردم 
برای کلاهبرداری است. پلیس فتا 
با رصدهای پیش دستانه موفق به 
شناسایی تعدادی از این کلاهبرداران 
شده و برای جلوگیری از ادامه فعالیت 

آنها اقدام لازم انجام شده است.

وی تأکید کرد: تنها حساب هایی 
که می توان به آنها اعتماد کرد و 
برای جمع آوری کمک های مردمی 
مجاز هستند، حساب های مربوط 
به کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان هلال احمر است. البته 
برخی مسیرهای دیگر نیز از طریق 
رسانه ملی معرفی و اعلام می شود. 
مردم باید دقت کنند که هیچ گونه 
حساب شخصی یا فردی برای این 
منظور وجود ندارد و تنها حساب های 
رسمی و اعلام شده از سوی این 

سازمان ها معتبر است.
به  همچنین  پاشایی  سرهنگ 
شهروندان توصیه کرد در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف یا تبلیغات 

مشکوک، بلافاصله از طریق شماره 
تلفن 09۶۳۸0، این موارد را به 
پلیس فتا گزارش دهند تا اقدامات 
لازم انجام شود و مردم از خطرات 

احتمالی در امان بمانند.

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداری »کمک به غزه و لبنان«

جزئیات معافیت مشمولان غیرغایب 
بالای 35 سال سن

سازمان وظیفه عمومی فراجا 
در اطلاعیه ای مقررات مربوط به 
مشمولان غیرغایب بالای ۳5 سال 
سن و دارای دو فرزند را اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«  
به نقل از پلیس، سازمان وظیفه 
عمومی فراجا روز سه شنبه در 

اطلاعیه ای اعلام کرد: مشمولان غیرغایب بالای ۳5 سال سن و 
دارای حداقل دو فرزند در صورت داشتن برخی شرایط از خدمت 

دوره ضرورت معاف می شوند.
بر این اساس، همه مشمولان از ابتدای سال 1۴0۳ به شرط 
نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳5 سال تمام و دارا بودن حداقل 
2 فرزند می توانند با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+10( درخواست معافیت مربوطه را ثبت کنند تا 
پس از بررسی مدارک و احراز شرایط و ارائه تعهد جهت طی دوره 

آموزشی از معافیت مذکور بهره مند شوند .
متعهدین خدمت در دستگاه های دولتی )قوه قضاییه ،آموزش و 

پرورش و....( نمی توانند از معافیت مذکور بهره مند شوند.
کارکنان وظیفه مامور به دستگاه های دولتی و غیرنظامی، سربازان 
وظیفه فاقد غیبت سنواتی که حین خدمت در شمول مقررات این 
معافیت قرار می گیرند، با ارائه مدارک مورد نظر به یگان خدمتی و 
احراز شرایط اولیه، می توانند به همراه گواهی اشتغال به خدمت به 

دفاتر پلیس+10 برای ثبت درخواست مراجعه کنند.
برابر قانون ابلاغی، معافیت مذکور به مشمولان غایب تعلق 
نمی گیرد و اولین شرط رسیدگی به درخواست های ثبت شده عدم 

درج غیبت در سوابق مشمولان می باشد.
همه مشمولانی که قبل از تاریخ یکم فروردین سال 1۴0۳ 
بالای ۳5 سال سن و دارای دو فرزند بوده چنانچه از تاریخ مذکور 
وارد غیبت شده باشند، در راستای ماده ۳0 قانون خدمت وظیفه 

عمومی غیبت آنان قابل توجیه است.
افراد که در حین خدمت مرتکب فرار شده اند و در حال حاضر 
واجد شرایط معافیت فوق هستند، پس از رسیدگی به وضعیت فرار 

از خدمت، می توانند از این معافیت بهره مند شوند.

رفع مشکل ۱3 هزار مستمری بگیر 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه

رئیس سازمان بهزیستی کشور 
با اعلام خبر واریز مستمری یک 
مددجوی  هزار  میلیون ۶00 
بهزیستی گفت: مشکل 1۳ هزار 
مستمری بگیر نیز با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان 
هدفمندی یارانه ها حل و رفع شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان بهزیستی 
کشور، سیدجواد حسینی روز سه شنبه افزود: مبلغ مستمری نیز 
برای 1۳ هزار نفر این ماه وازیر شده است. همچنین مستمری یک 
میلیون و ۶00 هزار نفر از معلولان و مددجویان بهزیستی به ارزش 

2100 میلیارد تومان پرداخت شد.
وی به مشکل توانخواه تبریزی اشاره کرد و گفت: با اطلاع از 
مشکل توانخواهی که با مادر سالمندش در حاشیه تبریز زندگی 
دشواری داشت، توانستیم مشکل را در کمتر از 2۴ ساعت با 
همکاری خیرین بر طرف کنیم. برای این توانخواه منزلی به ارزش 
2.5 میلیارد تومان تهیه و با تجهیزات کامل و مناسب سازی شده 

تحویل این توانخواه شد.
حسینی همچنین با اشاره به سختی کار کارمندان بهزیستی و 
خدمات شبانه روزی آنها به مددجویان افزود: تمام همکاران ما از 
ذیل تا صدر مددکار هستند و پوشش 10 درصد جمعیت کشور را 
بر عهده دارند، معتقدیم با توجه به سختی کار باید به فکر بهبود 
حقوق و مزایا باشیم و به همین جهت فوق العاده ویژه ۳5 درصدی 

مشاغل خاص برای مشاغل عمومی نیز به 50 درصد رسید.
وی با اشاره به تقویت ساختار سازمانی بهزیستی با ایجاد مرکز 
پیشگیری و فوریت های اجتماعی گفت: اجرای طرح مناطق عاری 
از مددجوی بیکار با ایجاد شرکت ها و تعاونی ها و سهامداری 
مددجویان اجرایی می شود تا شغل پایدار با هدف توانمندسازی و 

استقلال مددجویان ایجاد شود.
حسینی با اشاره به تدوین طرح بهزیست محله گفت: این طرح با 

رویکرد تقویت طرح های موجود اجرایی می شود.

خبر
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶2۶۷002۶05 مورخ1۴0۳/0۷/2۸ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد لاری فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه 
محوطه محصور مشجر با بنای احداثی به مساحت 51۶/۸2 متر مربع  
، قسمتی از پلاک  ثبتی 5۷- اصلی واقع در اراضی فخر آباد خراسان 
رضوی بخش 11 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت 
مشاعی  آقای غلامعلی شجاعی ناوخ موضوع سند انتقال اجرایی شماره 
2۳22۶  مورخ 1۳۸۸/12/1 دفتر اسناد رسمی ۸1 مشهد محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴0۳/۸/۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳ م.الف۳۸22
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶01200911۷ هیات اول کلاسه ۳1۳-1۴0۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای منوچهر تیمورزاده به شناسنامه شماره 
1925۸ کد ملی 090019011۶ فرزند تیمور در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2552/5۶ متر مربع  ، پلاک ثبتی  5۸ 
فرعی از ۳02۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی غلامحسین دانشمندی 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴0۳/۸/2۳ م.الف51۳                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶01200۸۷01 هیات اول کلاسه 9۳۷-1۴02 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عاطفه قوامی به شناسنامه شماره 0۸900۸۶۸۶9 کد ملی 
0۸900۸۶۸۶9 فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۷15/۴1 متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳02۷ اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسن 
محجور  و خانم عاطفه قوامی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳ م.الف5۳۴                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴0۳۶0۳0۶01200۸۷00 هیات اول کلاسه 1۴02-9۳۶ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای رهام مهجور به شناسنامه شماره 
0۸9120۸52۶ کد ملی 0۸9120۸52۶ فرزند حامد در ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت 9۳2/۸9 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۳02۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی حسن محجور محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴0۳/۸/2۳ م.الف5۳۳                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶01200۸99۳ هیات اول کلاسه۴۴1-1۴0۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مجتبی فانی مکی به شناسنامه شماره 5 
کد ملی 0901۸۳5۶51 فرزند اسداله در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت  1191/29 متر مربع  به شماره پلاک  251 اصلی واقع در 
بخش ۷  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
حسین طهماسبی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳ م.الف510                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶0120091۳۴ هیات اول کلاسه1۷99-1۴0۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳5۷ کد 
ملی 09010۴۷۸99 فرزند محمد صادق در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1219۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۳02۷ اصلی واقع 
در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
عبدالرضا فرمان احدی از ورثه آقای محمد صادق فرمان و بتول حاج زوار 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳ 

م.الف512                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴0۳۶0۳0۶0120091۳۸ هیات اول کلاسه ۷95-1۴0۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای حسن پریشان به شناسنامه شماره ۶ کد ملی 09021۶۳۶0۴ فرزند 
علی اکبر در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت ۴2۶۸/0۶ متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  90 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 2 حوزه ثبت 
ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حسن پریشان به شناسنامه شماره 
۶ کد ملی 09021۶۳۶0۴ فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه باغ 
محصور به مساحت ۴2۶۸/0۶ مترمربع ، پلاک ثبتی 90 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 2 حوزه ثبت  ملک کاشمر محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۸. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳ م.الف509                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1۴01۶0۳0۶02000۶05 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
محمد صوفی حسن آبادی فرزند براتعلی کد ملی 0۸۴9۴۳۳551 بشماره 
شناسنامه 100 صادره از فریمان دریک باب  مغازه به مساحت 55 متر 
مربع  پلاک 2۳۴0 فرعی از 2۷۶ اصلی واقع در بخش 1۳ خریداری  از 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴0۳/۸/۶. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۸/2۳م.الف1۸۷
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/9آگهي تحدید حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان زاوه پیرو آگهي تحدید حدود قبلي که به موجب 
مقررات ماده 1۴ قانون ثبت منتشر گردیده اینک برحسب درخواست 
واصله مستند به ماده مذکور و ماده 15 قانون ثبت و ماده ۶1 آئین قانون 
ثبت تحدید حدود یک قسمت از املاک واقع در حوزه ثبتي این واحد 
بشرح زیر: از قطعات مفروز اختصاصی اراضی پیک آباد پلاک 11۸- اصلی

 پلاک 1۸۷ فرعی از پلاک 1۴9- فرعی ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 9122 مترمربع برابر رای صادره 1۴0۳۶0۳0۶2۷۷00091۷-

1۴0۳/5/2۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام محمد نگهبان 

در روز شنبه مورخ 1۴0۳/9/1۷ ساعت 9 صبح در محل شروع و انجام 
خواهد شد. لذا بموجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و 
مجاورین شماره هاي فوق الذکر بوسیله این آگهي اخطار میگردد که 
در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک یا نماینده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملک مورد آگهي با حدود اظهار شده از 
طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقي ونیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند 
مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضین مي بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره 
ثبت ظرف یکماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضائي 
تقدیم و گواهي لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. 

تاریخ انتشار: 1۴0۳/۸/2۳ م.الف 2۸۶
حمیدرضا غلامیان-رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


